



Antanas BALKĖ,
Druskininkų sav. tarybos narys,
TS-LKD Druskininkų skyriaus
vicepirmininkas, www.delfi.lt:

**Kas
skriaudžia
Druskininkų
merą
Ričardą
Malinauską?**

2 psl.

Dalia PLIKŪNĖ, www.delfi.lt:

**R.I.T.A.
Nemenkam
skaičiui Rusijos
verslininkų durys į
gyvenimą
Lietuvoje
atsiveria būtent
Druskininkuose**

penktadalis įmonių -
fiktyvios

3 psl.

**VRK –
pasiūlymas
užsiimti**

**„propagandos
mašinomis“
savivaldybėse**

3 psl.

„Žmonės nori ne tik skaniai, bet ir sveikai maitintis“, -

teigia mūsų žemietė Renata Ničajienė, tinklaraščio sezoninevirtuve.lt šeimininkė, knygų apie kulinariją autorė, originalaus vasarnamio Druskininkuose, Kurorto gatvėje, savininkė.



Sezoninės virtuvės subtilybės Renata Ničajienė šį rudenį pristatė Druskininkų pramogų aikštėje

7 psl.

**Buvusios
Randamonių
girininkijos
šabakštyne** 12 psl.

**Dovana
proseneliui
gimtadienio
proga** 12 psl.



Pokalbis su Mikalojaus
Konstantino Čiurlionio
proanūkiu Džiugu Palukaičiu

**Kai senyvi
žmonės
tampa
nereikalingi**

Susitikimas su mūsų
žemiečiu Juozu Žibūda,
žinomu dramos teatro
režisieriumi ir aktoriumi

6 psl.



**Gaisro metu Gailiūnuose
sudegė vyras** 3 psl.

Spalio 23 d.
sudegęs namas
Gailiūnų g. 131



DOMINO teatras Profesionalus komedijos teatras

KAIP ATSIKRATYTI DRAUGO?

DRAUGIŠKA KOMEDIJA

RĖZ. T. DUKIČIUS

NERINGA VARNELYTĖ ANDRIUS ŽIURASKAS RIMANTAS BAGDZEVIČIUS SAKALAS UŽDAVINYS ALEKSAS KAZANAČIUS

PREMJERA! LAPKRIČIO 10 D., 19 VAL.
DRUSKININKAI, „EGLĖS“ KINO -
KONCERTŲ SALĖ

bilietai

100% garantuojam
IVYKSI!

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų
asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

R.I.T.A. Nemenkam skaičiui Rusijos verslininkų durys į gyvenimą Lietuvoje atsiveria būtent Druskininkuose penktadalis įmonių - fiktyvios

Dalia PLIKŪNĖ, www.delfi.lt

Leidimų gyventi Lietuvoje Rusijos piliečiams Alytaus apskrityje duodama kone tiek pat, kiek Kauno. Laisvės TV laida R.I.T.A. išsiaiškino, kad didžioji dalis išduotų leidimų laikinai gyventi Rusijos piliečiams buvo išduoti būtent Druskininkuose, iš jų apie pusę – verslininkams.

Migracijos departamentas šiais metais atskleidė vieną sukčiavimo schemą – Lietuvoje veikiantys tarpininkai, advokatai, galimai suklastojo dokumentus, ir šių dokumentų pagrindu iki 60 Rusijos piliečių, daugiausiai Druskininkuose, gavo leidimus gyven-

ti. „Šiuo metu jiems leidimai panaikinti (arba atsisakyta juos pakeisti, išduoti), mes su dalimi bylinėjames teismuose, procesas nebaigtas. Dėl galimo dokumentų klastojimo Migracijos departamentas kreipėsi į prokuratūrą ir advokatūrą“, - teigiama Migracijos departamento paaiškinime.

Migracijos departamente baigiamas tyrimas, kas ir kodėl duoda leidimus gyventi tiems, kam duoti nereikėtų, ir neduoda, kam tikrai reikėtų. Departamentas išsiaiškino, kad maždaug penktadalis užsieniečių įmonių, kurios tampa pagrindu gyventi Lietuvoje, fiktyvios.

Premjeras Saulius Skvernelis, kai dar buvo vidaus reikalų ministras, prieš dvejus metus siūlė panaikinti Migracijos departamentą, jo funkcijas iš esmės atiduoti policijai. Tai buvo padaryta po to, kai buvo pradėtas tyrimas, susijęs ne tik departamentu, bet ir policijos Migracijos valdyba.

Tyrimo atgarsiai teismuose tę-

sėsi iki šios vasaros. Buvęs Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos valdybos viršininkas Gintaras Bagužis atleistas nuo atsakomybės pagal laidavimą. Kiek pareigūnų dėl to tyrimo paliko darbą, policijos imuniteto tarnyba neatskleidžia. R.I.T.A. žurnalistų skaičiavimais, jų yra bent keliolika.

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas teigė šitos situacijos neanalizavęs. „Bet iš to, ką Jūs sakote, aš galiu daryti tokias išvadas, kad buvo informacijos, kurią įvertinus galbūt buvo kažkokios problemos, bet tiesioginių įrodymų pareigūnai neturėjo. Jeigu būtų aiš-

kūs įrodymai, tai jie tikrai būtų pateikti prokuratūrai arba atliktas ikiteisminis tyrimas, ir tada būtų byla atsidūrusi teisme“, - kalbėjo E. Misiūnas. Vidaus reikalų ministro vertinimu, gerai, kad tokie žmonės išeina ir nedirba toliau sistemoje. „Bet jeigu mes kalbame apie bausmę, kai kurie liko nubausti. Ne visada prasikaltęs žmogus susilaukia bausmės. Labai džiugu, kad buvo pateikti argumentai, kad tokie žmonės išeitų iš darbo, ir ateitų tie, kurie nori dirbti sąžiningai ir gerai, o dėl bausmės – tikriausiai neturėjo įrodymų, nebuvo bylos ir nesulaukė bausmės“, - kalbėjo E. Misiūnas.

VRK – pasiūlymas užsiimti „propagandos mašinomis“ savivaldybėse

Vyriausiosios rinkimų komisijos nariu rugsėjo pabaigoje paskirtas TS-LKD Druskininkų skyriaus lyderis Vilius Semeška kolegoms VRK pasiūlė sukurti darbo grupę, kuri tirtų mokesčių mokėtojų pinigais apmokamą savivaldybių valdžiose išsisknijusių politikų garbinimą. Paslėptos politinės reklamos atvejų šalies savivaldybėse, pasak V.Semeškos, yra ne viena: nuo vienkartinų televizijos laidų iki didžiuliais tiražais rinkėjams nemokamai brukamos vietinės valdžios propagandos, apsimitinėjančios tikrais laikraščiais.

„Jau po metų prasidės 2019 m. savivaldos rinkimų politinė kampanija. Taip, gaudysime balsų pirkėjus. Bet! Gi žinome, kad vištos vagi uždaryti į belangę lengviau, nei iširti sudėtingą sukčiavimo, piktnaudžiavimo tarnyba bylą. Kaip užtikrinti sąžiningus ir skaidrius rinkimus? Manau, kad būtina inicijuoti plataus masto tyrimą – ar savivaldybėse, naudojant administracinį resursą, neskleidžiama (įvairiomis formomis) paslėpta politinė reklama, kuria tenkinami siauri grupiniai – politiniai interesai, - šią savaitę socialiniame tinkle Facebook pranešė VRK komisijos nariu rugsėjo pabaigoje paskirtas druskininkietis V.Semeška. - Juk jokia čia paslaptis, kad išrinktieji siekia būti nepakeičiamais, todėl neretai meta dideles biudžeto lėšas neva savo geriems darbams pristatyti, finansuoja įvairiausias viešųjų ryšių kampanijas (per savivaldybės įmones, įstaigas, viešuosius pirkimus). Praėjusią savaitę tyrėme vieną atvejį Marijampolės mero rinkimuose, ta proga pasiūliau inicijuoti plataus masto tyrimą, ar, naudojant administracinį resursą, per galimai pa-

slėptą politinę reklamą tenkinami siauri grupiniai - politiniai interesai. Tikiuosi, kad artimiausiu metu, komisijai pritarus, pavyks sudaryti tyrimo/darbo grupę ir gavus komisijos įgaliojimus - pradėti tyrimą“.

Apie savivaldybėse gudriai maskuojamus mokesčių mokėtojų pinigais apmokamus paslėptos politinės reklamos atvejus V.Semeška kalbėjo spalio 19 d. VRK posėdyje, kurio metu buvo svarstomas klausimas dėl per Marijampolės televiziją transliuotos kandidatės į mero postą I.Lunskienės politinės reklamos. „Pakankamai ydinga praktika šalies savivaldybėse, kuomet pačios savivaldybės steigia viešąsias įstaigas, kurios vėliau tampa televizijomis arba laikraščiais, leidiniais, - VRK posėdyje minėjo V.Semeška. - Šiuo atveju Marijampolės savivaldybė yra VŠĮ „Telekinas“ steigėja, kuri lyg tai teikia kino teatro paslaugas, tačiau ta VŠĮ yra įsteigusi dar vieną VŠĮ, t.y. „Marijampolės televiziją“. Tai – aki-vaizdžios sąsajos su savivaldybe, kuriai vadovauja socialdemokratų partija. Nenorėčiau teigti, kad šiuo atveju galėtų būti kažkoks ypatingas atvejis, išskyrus tas kelias subtilybes, kad pasirenkama vieta filmavimuisi prie kandidatės plakato, nors galėjo pasirinkti gamtą ar kitokią aplinką, tai yra viso labo smulkmė, ką kartais savivaldybių administracijos išdarinėja, siekiant panaudoti administracinius resursus galimai paslėptai politinei reklamai. Todėl siūlau inicijuoti platų tyrimą ir sukurti darbo grupę, kuri galėtų peržiūrėti pasirinktinai keletą ar keliolika savivaldybių, kurios yra rizikos zonoje, t.y. galimai naudoja administracinius resursus siauriems politiniams grupiniams interesams tenkinti, arba, pasakius labai paprastai, - tai yra laimėti rinkimus ir būti nepakeičiamais. Tokių atvejų, deja, yra. Mūsų komisijos tikslas yra skaidrinti rinkimų sistemą, todėl, manyčiau, toks plataus masto tyrimas būtų labai naudingas“.

„Druskonio“ inf.

Gaisro metu Gailiūnuose sudegė vyras

Ankstų pirmadienio, spalio 23-iosios, rytą, apie 5 val., kilo gyvenamojo namo Gailiūnų g. 131 gaisras. Kai į Gailiūnų kaimą atvyko ugniagesiai su 3-imis autocisternomis, nedidelis namas (6x7 m) jau degė atvira liepsna. Sudegė namo stogas, veranda, viduje buvę daiktai. Teliko tik gyv. namo, kuriame nebuvo nei elektros, nei šildymo, rąstinis karkasas. Jau po 6 val. ryto užgesinus gaisrą, sudegusio namo viduje aptiktas stipriai apdegusio, todėl sunkiai atpažįstamo vyro lavonas. Įtariama, jog tai ten gyvenęs 43 metų V.M. Manoma, jog gaisrą galėjo sukelti neatsargus rūkymas.

Tai jau antras didelis gaisras, įvykęs mūsų savivaldybėje spalio mėnesį. Šio mėnesio 1-ąją dieną, po 18 val., Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams, užgesinusiems degantį gyvenamąjį namą Pališkiavio g.5, Senujų Viečių kaimo, kartu su jo šeimininku M.K. teko konstatuoti didžiulius patirtus nuostolius, nes išdegė namo 1-asis aukštas kartu su ten buvusiais daiktais, sienų apdaila, medinėmis perdangomis. Tuomet įtarta, jog stiprus gaisras kilo dėl nesandarios kieto kuro krosnies. Įdomu, jog kelių dienų, spalio 4 d. ryte, apie 8 val. 30 min., ugnia-



Tik tiek teliko iš sudegusio namo Gailiūnuose

gesiai gelbėtojais vėl buvo iškviesti į Pališkiavio g.5 gesinti tą patį namą, nes degė jo sienos, stogas, perdangos. Šįkart policija tiria padegimo atvejį. Įtariamas padegimas ir dėl gaisro, kilusio rugsėjo mėnesį, Baravykų g.6, kai sudegė įmonės pastato durys ir langai. Na, o rugsėjo 22 d. popietę gaisras bute M.K.Čiurlionio g. 54 galėjo kilti dėl gartraukio elektrinio variklio gedimo.

Iš įdomesnių pamokančių atvejų, su kuriais Druskininkų ugniagesiai gelbėtojais susidūrė pastaruoju metu, buvo gyvsidabrio išsiliejimas viename iš butų Merkinės g.6. Jei, tarkim, iš su-

daužyto termometro išsilieja gyvsidabris, ugniagesiai pataria jį surinkti guminėmis pirštinėmis į sandarą indą ir pristatyti jį į atliekų surinkimo punktą. Spalio 9 d., po 20 val., gelbėtojais įsiveržė į butą M.K.Čiurlionio g.90, užsuko atsuktą dujų balioną ir išgelbėjo patalpoje buvusio A.M. gyvybę. Rudens mėnesiai mūsų ugniagesiams gelbėtojams buvo darbingi talkinant policijos pareigūnams pateikti į butus, padedant greitosios pagalbos medikams išnešti ligonius, o spalio 18 d., pražūsus stipraus vėjo šuorui, pašalinti nuo kelių medžius.

„Druskonio“ inf.

Moterį partrenkė perėjoje

Spalio 21 d., apie 15 val., Gardino gatvėje, netoli nuo Druskininkų autobusų stoties, blaivus 56 metų vilnietis I. R., vairuodamas Kia Sorento, sužalojo į pėsčiųjų perėją išėjusią 72 metų L. V. J. Nukentėjusioji išgabenta į Druskininkų ligoninę.



Romo SADAUSKO-KVIETKEVIČIAUS nuotr., DELFI.lt



PENKTADIENIS, SPALIO 27 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 06:35 Orai. 09:05 Senis. 10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 2. 10:55 Detektyvas Monkas 3. 11:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 13:05 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:30 Premjera. Seserys. 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 17:55 Sportas. 17:58 Orai. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Klauskite daktaro. 19:30 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 20:59 Loterija „Jėga“. 21:00 Duokim garo! 22:35 Gamtos inspektoriai. HD. 23:00 Fantastiškas penktadienis. Premjera. Jausmų galia. Fantastinė drama. JAV. 00:45 Klausimėlis.lt. 01:00 LRT radijo žinios. 01:05 Pokalbių laida „Svarbių detalių“. (kart.). 02:00 LRT radijo žinios. 02:05 Klauskite daktaro. (kart.). 03:00 LRT radijo žinios. 03:05 Mūsų gyvūnai. (kart.). 03:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.). 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Nacionalinis bardų festivalis „Purpurinis vakaras 2015“. Užsitęsusių vaikystės ruduo. Dainuoja „Keistuolių teatro“ aktoriai. (kart.). 07:10 Drakoniukas Kokosas 1. (kart.). 07:25 Mažasis princas 3. 07:50 Skrendam. (kart.). 08:20 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.). 08:50 Nuo gamyklos konvejerio 1. Dok. serialas. JAV. (kart.). 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:00 DW naujienos rusų kalba. 12:10 Stop juosta. (kart.). 12:40 Kalbantys tekstai. (kart.). 13:30 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 14:20 Lietuvos menininkų portretai. Trys skrybėlės. Dok. filmas. (kart.). 15:15 Premjera. Vakaro pasakėlės. 15:25 Premjera. Šikšnosparnis Patas. 15:40 Premjera. Mažasis princas 3. 16:05 Nuo gamyklos konvejerio 1. 16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.). 18:00 Mokslo sriuba. (kart.). 18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 19:35 Premjera. Konstablė 1. 20:30 Kultūros teismas. Teisėja Snieguolė Matulienė. 21:15 Europos kinas. Diena sulig gyvenimu. Drama. Vokietija. 22:45 Žydiški motyvai atminties labirinte. Koncertas, skirtas Lietuvos žydų genocido aukų atminimui. 23:40 DW naujienos rusų kalba. 23:55 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:25 „Dainius Pulauskas Group“ – 20. 02:10 „Vilniaus festivalis 2017“. Pabaigos koncertas „Sniegas, mėnuo ir gelės“. (kart.). 03:30 Kultūros teismas. Teisėja Snieguolė Matulienė. (kart.). 04:15 Kalbantys tekstai. (kart.). 05:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa. 06:35 „Visatos broliai“. 07:05 „Kaukė“. 07:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“. 07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. 09:50 24 valandos. 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 12:35 KK2 (k). Infošou. 13:25 „Rožių karas“. 14:25 „Dvi širdys“. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:35 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2 penktadienis. 21:00 SAVAITĖS HITAS. PREMJEERA. 13 valandų. Slaptieji Bengazijos kariai. Veiksmo drama. JAV, Malta, Marokas. 23:55 Laisvės kirtis. 1998 m. Veiksmo filmas. JAV. 01:40 Brėkstanti aušra. 2 dalis (k). Fantastiškas nuotykių filmas. JAV.



06:10 Televitrina. 06:25 Didvyrių draugai. 06:55 Simpsonai. 07:55 Bruto ir Neto. 08:25 Moterys meluoja geriau.

08:55 Meilės sukuryje. 10:00 TV Pagalba. 12:00 Tėvelio dukrytės. 13:00 Kempiniukas Placiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Pažadėtoji. 15:30 Pamilti vėl. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Snieguolė ir septyni nykštukai.JAV, animacinis filmas. 21:10 Toras.JAV,veiksmo filmas. 23:30 Paguoda.JAV,trileris. 01:30 Patriotas.JAV,trileris. 03:25 Programos pabaiga.



06:40 „Diagnozė - žmogudystė“. 07:35 „Fary karai“. (k). 08:30 „Muchtaro sugrįžimas“. (k). 09:30 „Voratinėlis“. (k). 10:30 „Sudužusių žibintų gatvės“. (k). 11:35 „Diagnozė - žmogudystė“. (k). 12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“. (k). 13:45 „Fary karai“. 14:45 „Muchtaro sugrįžimas“. 15:50 „Voratinėlis“. 16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“. 18:00 Info diena. 18:25 „Sudužusių žibintų gatvės“. 19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida. JAV. 21:30 Penktas Dievo įsakymas – nežudyk. Veiksmo komedija. JAV. 23:20 Kovotojas (k). 1994 m. Veiksmo trileris. Ispanija, JAV. 01:20 „Bėgėdis“. 02:15 „Džeikas, Storulis ir šuo“. 03:00 Penktas Dievo įsakymas – nežudyk (k). Veiksmo komedija. JAV.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 07:50 „Kas namie šeiminkas?“. Realybės dok. 08:50 „Šviežias maistas. Anos Olson receptai“. Kulinarinis šou. Kanada. 09:20 „Juodieji meilės deimantai“. 10:25 „Policija ir Ko“. 11:30 „Ekspertė Džordan“. 12:30 „CSI. Niujorkas“. (k). 13:30 „Diagnozė - žmogudystė“. 14:35 „Marvel animė. Ernis“. 15:05 „Vyrai juodais drabužiais“. 15:35 „Rožinė pantera“. 16:05 „Peliukas Stuaras Litis“. 16:30 „Būk su manim“. 18:00 „Neklausk meilės vardo“. 19:00 „CSI. Niujorkas“. 20:00 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJEERA. Inspektorius Džordžas Džentlis. Džentlis ir Naujasis amžius. 22:55 SNOBO KINAS. Paskutinės dienos Marse. Trileris. 00:55 „Diagnozė - žmogudystė“. (k). 01:40 „Policija ir Ko“. (k). 02:30 „Ekspertė Džordan“. (k). 03:10 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“. (k). 03:55 „Nebylus liudijimas“. (k).



06:45 Televitrina. 07:00 Kobra 11. 08:00 Raitelis be galvos. 09:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok. 09:30 CSI Majamis. 10:30 Moderni šeima. 11:30 Kaip išsisukt įvykdžius žmogudystę. 12:30 Kvantikas. 13:30 Univeras. 14:00 Saša ir Tania. 14:30 Televitrina. 15:00 Raitelis be galvos. 16:00 Kaip išsisukt įvykdžius žmogudystę. 17:00 Kvantikas. 18:00 CSI Majamis. 19:00 Kobra 11. 20:00 Saša ir Tania. 20:30 Farai. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Londono apgultis. D. Britanija, JAV, veiksmo trileris. 00:25 Javos karštis. JAV, veiksmo drama. 02:20 Aukščiausia pava. D. Britanija, laida apie automobilius.



06:35 Televitrina. 06:50 TV Pagalba. 08:35 Šunytiai patuliai. 09:05 Ką pasakė Kakė Makė?. Laida vaikams. 09:20 Senoji animacija. 10:10 Moliūgų ūkis. Kanada, romantinė drama. 12:00 Jaunieji gydytojai. 13:00 Medikopteris. 14:00 Mažylė Houp. JAV, komedija. 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16:00 Medikopteris. 18:00 Tai - mano gyvenimas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Mūsų gyvenimas. JAV, drama. 22:50 Tai - mano gyvenimas. 01:05 Mažylė Houp. JAV, komedija. 01:55 Ekstremalus namų pokyčiai.



06:30 Programa. 06:34 TV parduotuvė. 06:50 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.

Laida apie krepšinį. 07:20 Moterų balsas. Dabar. Pokalbių laida. 09:20 „Pražūtingi smaragdai“. 11:30 „Likimo melodija“. 12:35 „Albanas“. 13:40 TV parduotuvė. 13:55 Gyvenimo būdas. Pokalbių laida. 15:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida. 16:00 Reporteris. 16:47 Orai. 16:50 „Rojus“. 18:00 Reporteris. 18:47 Orai. 18:50 Rubrika „Renovacija. Sužinok daugiau“. 18:55 „Albanas“. 20:00 Reporteris. 20:27 Orai. 20:30 „Muzikinės kovos“. TV šou. 22:30 Reporteris. 22:57 Orai. 23:00 „Gluchariovas“. 01:05 „Delta“. 02:55 „Pražūtingi smaragdai“. 04:15 „Gluchariovas“. 05:50 „Vandenyno milžinai“. Dokumentinis serialas. N-7. 06:40 „Laukinė Australija“. Dokumentinis serialas. Australija.



06:30 Labas vakaras, Lietuva (k). 07:30 KK2 (k). 08:30 Savaitės kriminalai (k). 09:00 Žinios. 10:00 Info komentarai su Indre Makaraityte (k). 10:30 KK2 (k). Infošou. 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 12:35 Pagalbos skambutis. 13:35 24 valandos (k). 14:25 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 15:30 KK2 (k). Infošou. 16:30 Savaitės kriminalai (k). 17:00 Info diena. 21:00 @rimvydasvalatka. Žurnalistinių pokalbių laida. 21:30 Info diena (k). 22:30 Labas vakaras, Lietuva. 23:30 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbių laida. 00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 00:30 Info diena (k).

ŠEŠTADIENIS, SPALIO 28 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson. (kart.). 07:00 Premjera. Džiunglių būrys skuba į pagalbą 2. 07:20 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai 1. 07:30 Šeruvodo padauža Robinas Hudus. 07:45 Premjera. Džeronimas 3. 08:10 Karinės paslaptys. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 09:30 Žinios. Orai. 11:50 Pasaulio dokumentika. Premjera. Liūtų keliuonė. Dok. serialas. Austrija. 2 d. Brangus kroviny. 12:45 Pasaulio dokumentika. Premjera. Ernis – šiaurės miškų vaiduoklis. Dok. filmas. Kanada. 13:40 Agata Kristi. Mįslingos žmogudystės. 4 s. Žudyti lengva. 15:15 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalejom“. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Sveikinimų koncertas. 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 17:55 Sportas. 17:58 Orai. 18:00 Teisė žinoti. 18:30 Nacionalinė paieškų taryba. 19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Dainuoja Lietuva. Muzikinis šeštadienio šou. 23:00 Tie žavūs žirgai. Vesternas. JAV. 01:00 Pasaulio dokumentika. Liūtų keliuonė. Dok. serialas. Austrija. 2 d. Brangus kroviny. Ernis – šiaurės miškų vaiduoklis. Dok. filmas. Kanada. (kart.). 02:50 Klausimėlis.lt. (kart.). 03:05 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.). 03:30 Kėliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.). 04:00 Karinės paslaptys. (kart.). 04:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Duokim garo! 07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. (subtitruota, kart.). 08:00 Misija: Vilnija. (kart.). 08:30 Maistas ir aistros. 09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. 09:30 Mokslo sriuba. 10:00 Kaunas Talent In memoriam. 2 d. 11:00 Vinco Krėvės drama „Šarūnas“ Kauno pilyje. 13:30 Lietuvos televizijos jubiliejui. TV šou „60 akimirų“. 15:00 Giminės. Daugiaserijinis vaidybinis filmas. 16:00 Projektas Pi. 16:30 Misija knygnešys. 17:00 Klauskite daktaro. (su vertimu į gestų kalbą). 17:55 Kijevo senovė. Meno pasaulis. Dvikova. Dok. filmas. Ukraina. 18:30 Premjera. Holivudą užkariavusios Borsalino skrybėlės. Dok. filmas. Prancūzija. 19:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.

20:15 Stambiu planu. 21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Saldi laisvė. Komedija. JAV. 1986 m. 22:45 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. 23:40 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja LKO ir Sergej Krylov. 2012 m. 24:00 Dabar pasaulyje. 00:30 Sajašlė gyvenimo. Drama. Vokietija. 02:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Lietuvių kompozitorių kūrinių bigbendui ir simfoninio orkestrui. 02:30 Žydiški motyvai atminties labirinte. Koncertas. (kart.). 03:25 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.). 03:55 Klauskite daktaro. (kart.). 04:45 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Kaukė“. (k). 06:55 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“. (k). 07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“. 07:45 „Neramūs ir triukšmingi“. 08:10 „Kempiniukas Placiakelnis“. 08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“. 09:00 „Ponas Bynas“. 09:30 „Tinginių miestelis“. 10:00 „Ogis ir tarakonai“. 10:10 KINO PUSRYČIAI. Vėžiuko Semio nuotykių. 11:55 PREMJEERA. Drakono perlo paslaptis. Nuotykių filmas Seimai. Australija. 13:50 Misija „Pelėdos“. Nuotykių filmas Seimai. JAV. 15:40 Policijos akademija 2. Pirmoji užduotis. 1985 m. Komedija. JAV. 17:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 SUPERKINAS. Šrekas Trečiasis. Animacinis filmas. JAV. 21:15 Smokingas. Veiksmo komedija. JAV. 23:20 Ateini čia arba gausi į duodą! Komedija. JAV. 01:40 Laisvės kirtis (k). 1998 m. Veiksmo filmas. JAV.



06:15 Televitrina. 06:30 Ančiukų istorijos. 07:00 Bailus voveriukas. 07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai. (kart.). 08:00 Ančiukų istorijos. 08:30 Kur giria žaliuoja.Lietuva, laida apie miškus. 09:00 Virtuvės istorijos.Lietuva, kulinarijos ir pasnėkesių laida. 09:30 Gardu Gardu.Lietuva, kulinarijos laida. 10:00 Misija: dirbame sau.Lietuva, smulkiojo verslo sėkmės istorijos. 10:30 Svajonių ūkis.Laida apie verslą kaimie. 11:00 Arlo - kalbantys paršelis.JAV, filmas šeimai. 12:40 Šoklusis bičiulis. Septinto padavimo smūgis.JAV, Kanada, komedija. 14:30 Merlinas. Sugrįžimas.D. Britanija, fantastinė nuotykių drama. 16:15 Ekstrasensų mišis. 18:00 INOProgresas.Lietuva, laida apie verslą ir inovacijas. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:25 Eurojackpot.Loterija. 19:30 Tectop 2017.Nacionaliniai technikos apdovanojimai. 21:30 Dalaso klubas.JAV, Oskaru apdovanota biografine drama. 23:55 Vieno žmogaus armija.JAV, biografine drama. 01:40 Aš, kitas aš ir Irena.JAV, komedija.



06:00 „Diagnozė - žmogudystė“. (k). 08:45 Sveikatos ABC televitrina. 09:00 Autopilotas. Aktualijų laida apie automobilius. 09:30 Apie žūklę. Laida žvejams. 10:00 „Nutūkė nuo grandinės“. Komedija. JAV. 10:30 „Pragaro katytė“. Dok. realybė. JAV. 11:30 Stručiai. Gyvenimas bėgte. Dok. 12:40 „Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)“. Serialas. 13:50 „Vanity Fair. Visiškai slaptai“. Tiriamoji dok. JAV. 14:50 „Kas žudikas?“. Kriminalinė publicistika. Prancūzija. 16:00 Blogiausias Lietuvos vairuotojas. Realybės šou. 17:00 LKL čempionatas. Neptūnas – Pieno žvaigždės. Tiesioginė transliacija. 19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou. 22:05 MANO HEROJUS Išrinktuji medžioklė. Veiksmo filmas. JAV, Kanada. 00:20 ASTRUS KINAS. Bijok jo vardo. Siaubos trileris. JAV, Kinija. 02:00 „Bėgėdis“. (k). 03:50 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 „Baltųjų lokių sostinė“. (k). Dok. serialas. 07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 08:45 „Keisčiausias pasaulio restoranai“. Dok. serialas. Kanada. 09:15 „Baltųjų lokių sostinė“. Dok. serialas. 10:15 „Būrėja“. (k). Realybės dok. Rusija. 10:50 „Akloji“. (k). 12:00 „Nekviesta meilė“. 14:05 „Pasisvėrė ir laimingi“. Realybės serialas. JAV. 15:05 „Širdele mano“. 17:05 „Akloji“.

18:15 „Būrėja“. Realybės dok. 18:50 „Didingasis amžius. Jos didenybė Kiosem“. 21:00 „DETEKTYVO VAKARAS Nusikaltimas“. 23:10 „Detektyvė Rizoli“. 00:05 Paskutinės dienos Marse (k). Trileris. 01:50 Inspektorius Džordžas Džentlis. Džentlis ir Naujasis amžius (k). Detektyvas. 03:20 „Pasisvėrė ir laimingi“. (k). Realybės serialas. JAV.



06:15 Televitrina. 06:30 Pavojingiausias pasaulio keliai. 07:30 Jokių klūčių! JAV, realybės šou. 08:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 09:00 Statybų gidas. Lietuva, laida apie statybą. 09:30 Sporto namai. Lietuva, laida apie sporto aktualijas ir istoriją. 10:30 Lietuvos mokyklų žaidynės. Lietuva, 2017. Sporto laida. 11:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 12:00 Dalykai, kuriuos verta išmėginti. 13:00 Jokių klūčių! 14:00 Taikinys. JAV, realybės šou. 15:00 Pavojingiausias pasaulio keliai. JAV, realybės šou. 16:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 17:00 Aferistas. JAV, drama. 18:00 Elementaru. JAV, kriminalinė drama. 19:00 Kastlas. 20:00 APB. 21:00 Dainų dvikova. JAV, muzikos šou. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Išsiskyrimas. JAV, romantinė komedija. 00:45 Londono apgultis. D. Britanija, JAV, veiksmo trileris. 02:25 Aukščiausia pava. D. Britanija, laida apie automobilius.



06:45 Televitrina. 07:00 Vėžiukai nindžės. 08:00 Mažosios kerėtojos. 08:30 Mano mažasis ponis. 09:30 Šunytiai patuliai. 10:00 Senoji animacija. 11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai. 11:30 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida. 12:00 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą. 12:30 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims. 13:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 14:00 Tėvelio dukrytės. 15:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 15:30 Aš — Lietuvos pilietis: įsipareigojimai ir kompromisai.Lietuva, laidų ciklas apie visuomenės pilietišumą. 16:00 Detektyvė Fiser. 17:15 Sokiai! 19:25 Tėvelio dukrytės. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Tu ir aš. Vokietija, romantinė drama. 22:55 Mūsų gyvenimas. JAV, drama. 01:40 Kadagys. Lietuva, tautinių šokių kovos.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 Gamtos magija. Dok. serialas. Čekija, D.Britanija. 07:50 „Ekovizija“. Laida, skirta aplinkos apsaugai. 08:00 Auginantiems savo kraštą. TV laida. 08:30 4 kampai. Laida apie interjerą. 09:00 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams. 09:30 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus. 10:00 Laiko pjūvis. Pažintinė laida. 11:00 „Vera. Pelkė“. 13:00 „Merkdo paslaptys“. 15:00 „MMA “King of the Cage in the Beach 2“. Kovų narvuose turmyras iš Palangos paplūdimio. Lietuva. 2017 m. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 „Kasdieniniai gamtos stebuklai su R. Anusausku“. Pažintinis dok. serialas. Lietuva. 16:50 „Pražūtingi smaragdai“. 18:00 Žinios. 18:25 Orai. 18:27 Rubrika „Sauganti Lietuva“. 18:30 „Geriausios nardymo vietos“. Dok. serialas. D.Britanija. 19:00 Muzikiniai sveikinimai. 20:00 Žinios. 20:25 Orai. 20:27 Rubrika „Sauganti Lietuva“. 20:30 „Inspektorius Luisas. Kas slypi viduje“. 22:30 Žinios. 22:57 Orai. 23:00 „Vera. Pelkė“. 01:00 „Merkdo paslaptys“. 02:50 „Likimo melodija“. 04:20 „Vera. Pelkė“. 05:50 „Slaptas augalų gyvenimas. Saulės link“. Dok. serialas. 06:40 „Laukinė Australija“. Dok. serialas. Australija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. HD (kart.). 07:00 Mokslo sriuba. (kart.). 07:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. 08:30 Krikščionio žodis. (subtitruota, kart.). 08:45 Kelias. Laida evangelikams. 09:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 09:30 Premjera. Skonio pasaka. Dok. serialas. Vokietija. 10:30 Pradėk nuo savęs. 11:00 Septynios Kauno dienos. (kart.). 11:30 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. 12:00 Teatras. Aut. Margarita Alper. 12:45 ARTI. Veidai. 13:00 Kelias į namus. Alis Balbierus. (kart.). 13:35 Festivalis „Midsummer Vilnius 2017“. Koncertuoja Linas Adomaitis. 15:00 Linija, spalva, forma. 15:30 Stop juosta. 16:00 Šventadienio mintys. 16:30 Skrendam. 17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą). 17:55 Kijevo senovė. Meno pasaulis. Svajonių princesė. Dok. filmas. Ukraina. 18:30 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas. Japonija.Tris susitikimai su dievybe Fudo Šiorenin, Manšiuin ir Kojaan šventyklose. 19:15 Koralaina ir slaptas pasaulis. Animacinis filmas. JAV. 21:00 Atviras pokalbis su prof. Vytautu Landsbergiu. 22:00 Maestro Donatui Katkui 75-eri. 23:15 Stambiu planu. (kart.). 24:00 Dabar pasaulyje. 00:30 Kino žvaigždžių alėja. Saldi laisvė. Komedija. JAV. (subtitruota, kart.). 02:15 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. (kart.). 03:10 Linija, spalva, forma. (kart.). 03:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 04:30 Atviras pokalbis su prof. Vytautu Landsbergiu. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:00 Teleparduotuvė. 06:30 Info diena (k). 14:30 Savaitės kriminalai (k). 15:00 Labas vakaras, Lietuva (k). 16:00 KK2 (k). Infošou. 18:00 Farai (k). Realybės šou. 19:00 #zemesukis. Pokalbių laida apie žemės ūkį. 19:30 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbių laida. 20:00 Burlaivio „Brabander“ ekspedicija. 20:30 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius.

21:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 22:00 Žinios. 23:00 LKL čempionatas. Neptūnas – Pieno žvaigždės (k). 01:10 Farai (k). 01:35 Pagalbos skambutis (k). 04:10 Tauro ragas (k). Aktualijų laida medžiotojams. 04:35 Apie žūklę (k). Laida žvejams. 05:00 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius. 05:30 Ne vienas kelyje (k). Laida apie automobilius.

SEKMADIENIS, SPALIO 29 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.). 07:00 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalejom“. (kart.). 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:00 Brolių Grimų pasakos. 11 s. Žašiganė. Vokietija. 10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:30 Mūsų gyvūnai. 12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Sukčiai iš prigimties. Dok. serialas. D. Britanija. 3 d. Poravimosi žaidimai ir kiti nešvarūs darbai. Neatrasti Kolumbijos kampeliai. Dok. serialas. Didžioji Britanija. 13:45 Mis Marpl 5. Detektyvas. Čimnizo pilies paslaptis. 15:15 Laisvės vėliavėniai. Aktualiosios dokumentikos ir pokalbių laida. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.). 17:15 Klausimėlis.lt. 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 17:55 Sportas. 17:58 Orai. 18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. 18:30 Pramoginė laida „Editos šou“. 19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Premjera. Laisvės kaina. Partizanai. TV serialas. Nepakenciamas žiaurumas. Komedija. 23:35 Drakula. Serialas. JAV. 01:05 Pasaulio dokumentika. Sukčiai iš prigimties. Dok. serialas. D. Britanija. 3 d. Poravimosi žaidimai ir kiti nešvarūs darbai. (kart.). 02:00 Pasaulio dokumentika. Neatrasti Kolumbijos kampeliai. Dok. serialas. D. Britanija. (kart.). 02:50 Klausimėlis.lt.(kart.). 03:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 04:00 Dainuoja Lietuva. Muzikinis šeštadienio šou. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. HD (kart.). 07:00 Mokslo sriuba. (kart.). 07:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. 08:30 Krikščionio žodis. (subtitruota, kart.). 08:45 Kelias. Laida evangelikams. 09:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 09:30 Premjera. Skonio pasaka. Dok. serialas. Vokietija. 10:30 Pradėk nuo savęs. 11:00 Se

06:55 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas". (k).
 07:20 "Nickelodeon" valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".
 07:45 "Neramūs ir triukšmingi".
 08:10 "Kempiniukas Placiakelnis".
 08:35 "Tomo ir Džerio pasakas".
 09:00 "Ponas Bynas".
 09:25 "Tinginių miestelis".
 09:55 "Ogis ir tarakonai".
 10:05 KINO PUSRYČIAI. Asteriskas nustebina Cezarij. 1985 m. Animacinis filmas. Prancūzija.
 11:45 Neįtikėtinos Lemoni Sniketo istorijos. Nuotykių filmas. JAV, Vokietija.
 13:55 "Priečiupom!". Humoro serialas. Kanada.
 14:25 Laukiniai laukiniai vakarai. 1999 m. Veiksmo filmas. JAV.
 16:40 Ne vienas kelyje. Laida apie automobilius.
 17:20 Teletoto. TV žaidimas.
 18:30 Žinios.
 19:25 Sportas.
 19:28 Orai.
 19:30 Lietuvos balsas. Muzikinės dvikovos.
 22:10 PREMĖRA. Amerikiečių snaiperis. Veiksmo drama. JAV.
 00:50 Mirties motelis 2. Pirmais kirtis. Siaubo trileris. JAV.
 02:30 Smokingas (k). Veiksmo komedija. JAV.

09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
 10:00 Praeitės žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok.
 10:30 Svajonių šefas. Kulinarijos šou.
 11:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
 12:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
 13:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
 14:00 Tūkiny. JAV, realybės šou.
 15:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
 16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
 17:00 Aferistas. JAV, drama.
 18:00 Elementaru.
 19:00 Kastlas.
 20:00 TV3 žinios.
 20:45 TV3 sportas.
 20:50 TV3 orai.
 20:55 Formulės - 1 pasaulio čempionato Didžiojo Meksikos prizo lenktynės. Tiesioginė transliacija.
 23:00 Nakties TOP. Pramogų laida.
 23:30 Doktoras Hausas. JAV, drama.
 00:30 Kvaliausi pasaulio nutriktaivaliai. JAV, juokingų situacijų šou.
 02:15 Aukščiausia pava. D. Britanija, laida apie automobilius.



06:45 Televitrina.
 07:00 Vėžiukai nindžės.
 08:00 Mažosios kerėtojos.
 09:00 Mano mažasis ponis.
 09:30 Šunys patuliais.
 10:00 Senoji animacija.
 11:00 Martos Stiuart kulinarijos mokykla. JAV, kulinarijos laida.
 11:30 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida.
 12:00 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.
 12:30 Misija: dirbame sau. Lietuva, smulkiųjų verslo sėkmės istorijos.
 13:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.
 13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarijos laida.
 14:00 Tėvelio dukrytės.
 15:00 Sveikatos medis. Lietuva.
 16:00 Detektyvė Fišer. Australija, kriminalinė drama.
 17:10 Šokiai! Rusija, pramogų laida.
 19:25 Tėvelio dukrytės.
 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
 21:00 Spalio bučiny. Kanada, komedija.
 22:45 Tu ir aš. Vokietija, romantinė drama.
 00:35 Detektyvė Fišer.



07:05 Programa.
 07:09 TV parduotuvė.
 07:25 „Gamtos magija“. Dok. serialas. Čekija, D. Britanija.
 07:50 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
 08:00 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.
 08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
 09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
 10:00 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams.
 10:35 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
 10:45 Visa tiesa apie kavą. TV laida.
 10:50 „Inspektorius Luisas. Didysis darbas“.
 12:55 „Moteryų daktaras“.
 14:55 „Ilga kelionė namo“.
 16:00 Žinios.
 16:18 Orai.
 16:20 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu. Laida apie krepšinį.
 16:50 „Pražūtingi smaragdai“. Drama.
 18:00 Žinios.
 18:25 Orai.
 18:27 Rubrika „Sauganti Lietuva“.
 18:30 „Geriausios nardymo vietos“. Dok. serialas. D. Britanija.
 19:00 Gyvenimo būdas. Pokalbų laida.
 20:00 Žinios.
 20:27 Orai.
 20:30 „Skinsiu raudoną rožę“. Laida sodininkams mėgėjams.
 21:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
 22:30 Žinios.
 22:57 Orai.
 23:00 „MMA „King of the Cage in the Beach“ 1. Kovų narvuose turnyras iš Palangos paplūdimio. Lietuva.
 00:00 „Inspektorius Luisas. Didysis darbas“.
 02:00 „Slaptas augalų gyvenimas. Žydėjimas“. Dok. serialas.
 02:50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
 03:30 „Inspektorius Luisas. Didysis darbas“.
 05:00 „Slaptas augalų gyvenimas. Žydėjimas“. Dok. serialas.
 05:50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 Teleduotuvė.
 06:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
 07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
 08:30 KK2 (k). Infošou.
 10:30 Savaitės kriminalai (k).
 11:00 Ne vienas kelyje (k). Laida apie automobilius.
 11:30 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius.
 12:00 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.
 13:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
 17:35 Valanda su Rūta (k). Pokalbų laida.
 19:00 KK2 (k). Infošou.
 21:00 Savaitės panorama. Savaitės įvykių apžvalga.
 21:30 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbų laida.
 22:00 Žinios.
 23:00 LKL čempionatas. Žalgiris – Lietkabelis (k).
 01:10 Farai (k).
 01:35 24 valandos (k).
 04:10 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie

automobilius.
 04:35 Ne vienas kelyje (k). Laida apie automobilius.
 05:05 Savaitės panorama (k). Savaitės įvykių apžvalga.
 05:30 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.

PIRMADIENIS, SPALIO 30 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Labas rytas, Lietuva.
 06:30 Žinios.
 06:35 Orai.
 09:05 Senis.
 10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 2.
 10:55 Detektyvas Monkas 3.
 11:40 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 13:05 Klauskite daktaro.
 14:00 Žinios. Sportas. Orai.
 14:15 Laba diena, Lietuva.
 16:30 Premjera. Seserys.
 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
 17:55 Sportas.
 17:58 Orai.
 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 18:30 Klauskite daktaro.
 19:30 Gimę tą pačią dieną.
 20:25 Loterija „Keno Loto“.
 20:30 Panorama.
 21:05 Dėmesio centre.
 21:20 Sportas.
 21:25 Orai.
 21:29 Loterija „Jėga“.
 21:30 LRT forumas.
 22:20 Kredo: demokratas. Dok. filmas, skirtas prezidento K. Griniaus 150-osioms gimimo metinėms. 23:20 Modernus serialas. Premjera. Jaunasis Popiežius.
 00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 7.
 01:00 LRT radio žinios.
 01:05 Gimę tą pačią dieną. (kart.).
 02:00 LRT radio žinios.
 02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
 03:00 LRT radio žinios.
 03:05 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson. (kart.).
 04:00 LRT radio žinios.
 04:05 Pramoginė laida „Editos šou“. (kart.).
 05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Žydiški motyvai atminties labirinte. Koncertas, skirtas Lietuvos žydų genocido aukų atminimui.
 07:00 Riteris Rūdžius. (kart.).
 07:10 Šikšnosparnis Patas.
 07:25 Mažasis princas 3. (kart.).
 07:50 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.).
 08:20 Atspindžiai. Paveldo kolekcija. (kart.).
 08:50 Nuo gamyklos konvejerio 1. (kart.).
 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
 12:00 DW naujienos rusų kalba.
 12:10 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).
 12:40 Koralaina ir slaptas pasaulis. Animacinis filmas. JAV. (kart.).
 14:20 Holivudą užkariavusios Borsalino skrybėlės. Dok. filmas. Prancūzija. (kart.).
 15:15 Riteris Rūdžius.
 15:30 Drakoniukas Kokosas 1.
 15:40 Premjera. Mažasis princas 3.
 16:05 Nuo gamyklos konvejerio 1.
 16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
 18:00 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
 18:30 Kelias į namus.
 19:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
 19:35 Premjera. Konstelė 2.
 20:30 Nes man tai rūpi.
 21:20 Premjera. Pokyčių karta. Dok. serialas. Vokietija. 3 d. Rusijos prikėlimas.
 22:15 Neįtikėtinos istorijos 2. Vaidybinis filmas. JAV.
 23:50 DW naujienos rusų kalba.
 24:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
 00:30 Kristupo vasaros festivalis 2014. Muzikinės išdaigos. Frakuoti klasikos chuliganai.
 01:30 Aš esi tu. Vaidybinis filmas. (kart.).
 03:00 Maestro Donatui Katkui 75-eri. Dalyvauja Šv. Kristoforo kamerinis orkestras. (kart.).
 04:15 Nes man tai rūpi. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
 05:00 Panorama. (kart.).
 05:35 Dėmesio centre. (kart.).
 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.
 06:35 "Visatos broliai".
 07:05 "Kaukė".
 07:30 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas".
 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
 09:50 24 valandos.
 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbų šou.
 11:35 24 valandos (k).
 12:35 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
 13:25 "Rožių karas".
 14:25 "Dvi širdys".
 16:30 Labas vakaras, Lietuva.
 17:35 24 valandos.
 18:30 Žinios.
 19:25 Sportas.
 19:28 Orai.
 19:30 KK2. Infošou.
 20:00 "Meilė gydo". Serialas. Lietuva.
 20:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
 21:30 Žinios.
 22:24 Sportas.
 22:28 Orai.

22:30 VAKARO SEANSAS. Kapų plėšikė Lara Kroft. Veiksmo ir nuotykių filmas.
 00:25 "Juodasis sąrašas". Serialas. JAV.
 01:15 "Visa menanti".
 02:00 Amerikiečių snaiperis (k). Veiksmo drama. JAV.



05:45 Televitrina.
 06:00 Bailus voveriukas.
 06:25 INOProgresas. Laida apie verslą ir inovacijas.
 06:55 Bailus voveriukas.
 07:25 Simpsonai.
 07:55 Teletabiai.
 08:40 Ančiukų istorijos.
 09:10 Žvaigždžių karai. Sukilėliai.
 10:10 Stebuklinga žaislų krautvėlė. JAV, filmas šeimai.
 12:00 Tėvelio dukrytės.
 13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
 13:30 Simpsonai.
 14:30 Pažadėtoji.
 15:30 Pamilti vėl.
 16:30 TV Pagalba.
 18:30 TV3 žinios.
 19:20 TV3 sportas.
 19:25 TV3 orai.
 19:30 Bruto ir Neto.
 20:00 Legendinės legendos. Lietuva, gyvenimo būdo žurnalas.
 21:00 Moterys meluoja geriau.
 21:30 TV3 vakaro žinios.
 22:15 TV3 sportas.
 22:25 TV3 orai.
 22:30 Kobra 11.
 23:35 Gaudynės.
 00:35 Kaulai.
 01:30 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.
 01:55 Rouzvdas. JAV, kriminalinė drama.
 02:45 Grainderis. JAV, komedija.



06:40 "Diagnozė - žmogžudystė".
 07:35 "Farų karai". (k).
 08:30 "Muchtaro sugrįžimas". (k).
 09:30 "Voratinklis". (k).
 10:30 "Sudužusių žibintų gatvės". (k).
 11:35 "Įteisintas faras". (k).
 12:40 "Sudužusių žibintų gatvės". (k).
 13:45 "Farų karai".
 14:45 "Muchtaro sugrįžimas".
 15:50 "Voratinklis".
 16:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
 18:00 Info diena.
 18:25 "Sudužusių žibintų gatvės".
 19:30 "Įteisintas faras".
 20:30 Farai.
 21:00 Banga. Veiksmo trileris. Norvegija.
 23:10 Bijok jo vardo (k). Siaubo trileris. JAV, Kinija.
 01:00 "Sostų karai". (k).
 02:00 "Džeikas, Storulis ir šuo".
 02:45 Farai (k).
 03:10 Stručiai. Gyvenimas bėgte (k). Dok.
 04:00 "Žvaigždės kelias (Alos Pugačiovos istorija)". (k). Serialas.



06:20 Teleduotuvė.
 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". (k).
 07:50 "Kas namie šeimnininkas?". Realybės dok. JAV.
 08:50 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.
 09:20 "Juodieji meilės deimantai".
 10:25 "Policija ir Ko".
 11:30 "Ekspertė Džordan".
 12:30 "CSI. Niujorkas". (k).
 13:30 "Diagnozė - žmogžudystė".
 14:35 "Marvel animė. Ernis".
 15:05 "Vyrai juodais drabužiais".
 15:35 "Rožinė pantera".
 16:05 "Peliukas Stjuartas Litis".
 16:30 "Būk su manim".
 18:00 "Neklausk meilės vardo".
 19:00 "CSI. Niujorkas".
 20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
 21:00 Mano nuostabios žvaigždės. Komedija. Prancūzija.
 22:45 "Meilės randai".
 01:05 "Diagnozė - žmogžudystė". (k).
 01:55 "Policija ir Ko". (k).
 02:45 "Ekspertė Džordan". (k).
 03:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". (k).
 04:15 Vagis policininkas (k). 1999 m. Veiksmo komedija. JAV, Vokietija.



06:45 Televitrina.
 07:00 Kobra 11.
 08:00 Raitelis be galvos.
 09:00 Kur giria žaliuoja. Lietuva, laida apie miškus.
 09:30 CSI Majamis.
 10:30 Moderni šeima.
 11:30 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 12:30 Kvantikas.
 13:30 Saša ir Tania.
 14:00 6 kadrai.
 14:30 Televitrina.
 15:00 Raitelis be galvos.
 16:00 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 17:00 Kvantikas.
 18:00 CSI Majamis.
 19:00 Kobra 11.
 20:00 Saša ir Tania.
 21:00 Naša Raša.
 22:00 Farai.
 23:00 Nakvynės namai 2. JAV, siaubo filmas.
 00:55 Naša Raša.
 01:50 Las Vegasas.



06:45 Televitrina.
 07:00 Senoji animacija.
 07:55 Medikopteris.

09:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.
 09:25 TV Pagalba.
 11:10 Spalio bučiny. Kanada, komedija.
 13:00 Senoji animacija.
 14:00 Mažosios kerėtojos.
 14:30 Mano mažasis ponis.
 15:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
 16:00 Natalija.
 17:00 Aistros vynos. Graikija, drama.
 18:00 Tai - mano gyvenimas.
 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
 21:00 Širdies klystkeliai. Vokietija, drama.
 22:50 Tai - mano gyvenimas.
 01:05 TV Pagalba.



06:30 Programa.
 06:34 TV parduotuvė.
 06:50 Laiko pjūvis. Pažintinė laida.
 07:50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
 08:50 4 kampai. Laida apie interjerą.
 09:20 „Likimo melodija“.
 10:25 „Kai praeitis nepalėdžia“.
 11:30 „Albanas“.
 12:35 „Inspektorius Luisas. Liūdesys“.
 13:40 TV parduotuvė.
 13:55 „Kapitonas Gordejevas“.
 14:55 „Albanas“.
 15:55 Visa tiesa apie kavą. TV laida.
 16:00 Reporteris.
 16:47 Orai.
 16:50 „Rojus“.
 18:00 Reporteris.
 18:40 Lietuva tiesiogiai.
 18:50 Orai.
 18:52 Rubrika. Rytojus prasideda nuo mažų dalykų.
 18:55 „Albanas“.
 20:00 Reporteris.
 20:27 Orai.
 20:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.
 22:30 Reporteris.
 23:15 Lietuva tiesiogiai.
 23:42 Orai.
 23:45 Gyvenimo būdas. Pokalbų laida.
 00:45 Šiandien kimba. Laida žvejams.
 01:45 Reporteris.
 02:25 Lietuva tiesiogiai.
 02:40 „Moteryų daktaras“.
 03:25 „Albanas“.
 04:10 „Rojus“.
 05:00 „Bitininkas“.
 05:45 „Albanas“.



06:30 #zemesukis (k). Pokalbų laida apie Žemės ūkį.
 07:00 Savaitės panorama (k). Savaitės įvykių apžvalga.
 07:30 Valanda su Rūta (k).
 09:00 Žinios.
 10:00 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbų laida.
 10:30 KK2 (k).
 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbų šou.
 12:35 Pagalbos skambutis.
 13:35 24 valandos (k).
 15:30 Valanda su Rūta (k).
 17:00 Info diena.
 21:00 Info komentarai su Indre Makaraityte.
 21:30 Info diena (k).
 22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
 23:30 Info komentarai su Indre Makaraityte (k).
 00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
 00:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, SPALIO 31 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Labas rytas, Lietuva.
 06:30 Žinios.
 06:35 Orai.
 09:05 Senis.
 10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 2.
 10:55 Detektyvas Monkas 3.
 11:40 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson. (kart.).
 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 13:05 Klauskite daktaro.
 14:00 Žinios. Sportas. Orai.
 14:15 Laba diena, Lietuva.
 16:30 Premjera. Seserys.
 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
 17:55 Sportas.
 17:58 Orai.
 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 18:30 Klauskite daktaro.
 19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
 20:25 Loterija „Keno Loto“.
 20:30 Panorama.
 21:05 Dėmesio centre.
 21:20 Sportas.
 21:25 Orai.
 21:29 Loterija „Jėga“.
 21:30 Nacionalinė ekspedicija.
 22:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (subtitruota).
 23:20 Modernus serialas. Premjera. Tvin Pyksas 3. JAV.
 00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 7.
 01:00 LRT radio žinios.
 01:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
 02:00 LRT radio žinios.
 02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
 03:00 LRT radio žinios.
 03:05 Kredo: demokratas. Dok. filmas, skirtas prezidento K. Griniaus 150-osioms gimimo metinėms.
 04:00 LRT radio žinios.
 04:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
 05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Kristupo vasaros festivalis 2014.

Muzikinės išdaigos. Frakuoti klasikos chuliganai. (kart.).
 07:10 Drakoniukas Kokosas 1. (kart.).
 07:25 Mažasis princas 3. (kart.).
 07:50 Misija knygnėšys. (kart.).
 08:20 Septynios Kauno dienos. (kart.).
 08:50 Nuo gamyklos konvejerio 1. (kart.).
 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
 12:00 DW naujienos rusų kalba.
 12:10 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
 12:40 Nes man tai rūpi. (kart.).
 13:30 Pokyčių karta. Dok. serialas. Vokietija.
 3 d. Rusijos prikėlimas. (kart.).
 14:30 FIBA krepšinio čempionų lyga. Krasnojarsko „Enisey“ – Utenos „Juventus“. Tiesioginė transliacija iš Krasnojarsko.
 16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
 18:00 Misija: Vilnija.
 18:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
 19:00 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbų laida.
 19:35 Premjera. Konstelė 2.
 20:30 Anapus čia ir dabar.
 21:20 Premjera. Sudužęs apaštalo Pauliaus laivas. 60-ieji metai po Kristaus. Dok. filmas. Vokietija.
 22:15 Antradienio detektyvas. Šerlokas 2.
 23:45 DW naujienos rusų kalba.
 24:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
 00:30 Bliuo vakaras. XXV tarptautinis festivalis „Bliuo rakstas 2017“. Lietuvos bliuo orkestras.
 01:30 Neįtikėtinos istorijos 2. Vaidybinis filmas. JAV. (kart.).
 03:05 Lietuvos televizijos jubiliejui. TV šou „60 akimirų“. (kart.).
 04:35 Misija: Vilnija. (kart.).
 05:00 Panorama. (kart.).
 05:35 Dėmesio centre. (kart.).
 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.
 06:35 "Visatos broliai".
 07:05 "Kaukė".
 07:30 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas".
 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
 09:50 24 valandos.
 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbų šou.
 11:35 24 valandos (k).
 12:35 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
 13:25 "Rožių karas".
 14:25 "Dvi širdys".
 16:30 Labas vakaras, Lietuva.
 17:35 Yra, kaip yra. Pokalbų šou.
 18:30 Žinios.
 19:25 Sportas.
 19:28 Orai.
 19:30 KK2. Infošou.
 20:00 "Meilė gydo". Serialas. Lietuva.
 20:30 Kitu kampu. Gyvenimo būdo laida.
 21:30 Žinios.
 22:24 Sportas.
 22:28 Orai.
 22:30 VAKARO SEANSAS. Turistas. Veiksmo trileris. Italija. JAV, Prancūzija.
 00:35 "Juodasis sąrašas".
 01:25 "Visa menanti".
 02:10 Kapų plėšikė Lara Kroft (k). Veiksmo ir nuotykių filmas.



06:00 Televitrina.
 06:15 Bailus voveriukas.
 07:10 Simpsonai.
 08:10 Teletabiai.
 08:40 Ančiukų istorijos.
 09:10 Žvaigždžių karai. Sukilėliai.
 10:10 Escape from the Planet of the Apes.
 12:00 Tėvelio dukrytės.
 13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
 13:30 Simpsonai.
 14:30 Pažadėtoji.
 15:30 Pamilti vėl.
 16:30 TV Pagalba.
 18:30 TV3 žinios.
 19:20 TV3 sportas.
 19:25 TV3 orai.
 19:30 Bruto ir Neto.
 20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
 21:00 Moterys meluoja geriau.
 21:30 TV3 vakaro žinios.
 22:15 TV3 sportas.
 22:25 TV3 orai.
 22:30 Rūsys. Lietuva, siaubo filmas.
 01:50 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.
 02:15 Rouzvdas. JAV, kriminalinė drama.
 03:10 Grainderis. JAV, komedija.



06:40 "Diagnozė - žmogžudystė".
 07

Kai senyvi žmonės tampa nereikalingi

Izabelė ŪSIENĖ

Nekantriai laukiau spalio 19-os dienos. Vykstame į Dalios Tamulevičiūtės teatro festivalį. Kasmet tai darome su „Bičiulių“ klubo nariais – senaisiais mokytojais, mnančiais „tris“ Lietuvos – tarpukario laikų, sovietinių ir šių laikų. O stebi jie tą gyvenimą jau iš šalies. Šįsyk žiūrėsime spektaklį apie gyvenimo rudenį. „Rudens istorija“ – tai aliuzija į kiekvieno žmogaus gyvenimo perspektyvą, sulaukus senatvės. Ir nebijokime šio žodžio. Veikiau reikėtų pasidžiaugti, kad gali nurimti, neskubiai pažvelgti į gyvenimą, gamtą, žmones, nuolat kažkur skubančius. Beje, dažnai be ypatingos reikmės skubėti.

Deja, spektaklis ne apie tokią senatvę ir ne apie tokius žmones. Spektaklis – liūdnoka skubančio laiko ir absurdo žmonėse rezultatas. Kai vieni labai stengiasi nulėkti savo maratoną, kiti dažniausiai lieka palikti. Senoliai. Kažkada buvę svarbūs sau, artimiesiems, darbdaviams. Bet šiuo metu jie „ant suoloelio“. Kaip tame spektaklyje, kurio taip laukėme. Kaip sužinojau iš internetinės spaudos, „Rudens istorija“ yra pirmasis spektaklis – dovana gerbiamam aktoriui V. Baranauskui, kuris su šia premjera pasitinka savo jubiliejų: Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktoriui gegužės 24 d. sukako 70 metų. Ant suoloelio du sėdintys žmonės – Liberoboka ir Luidžis Palja. Ir labai raiški scenos detalė – jie sėdi nugaromis vienas į kitą. Nežiūri į akis, netrokšta kontakto. Bet tam ryšiui atsirasti lemta. Kaip teigia aktorius ir režisierius Juozas Žibūda: „Man svarbiausia ryšys tarp žmonių“. Kaip malonu šitai aiškiai matyti, jausti, kad scenoje aktoriai nepalikti likimo valiai – su jais „išmanysis“ spektaklio vairininkas. Jis



Mūsų kraštievis Juozas Žibūda, Šiaulių dramos teatro režisierius ir aktorius

Giedrius BARANAUSKO nuotr., skrastas.lt

nematomas pasakotojas, stebėtojas ir, žinoma, padėjėjas. Mane asmeniškai labai suintrigavo spektaklio režisierius. Puikiai žinau, kad Juozas Žibūda yra puikus aktorius, tikras profesionalas.

O balsas mane pakerėjo dar tais laikais, kai jis buvo keliolikos metų paauglys. Tuomet dirbau Kapčiamiesčio Onos Sukackienės vidurinėje mokykloje. Tai buvo dar sovietiniais laikais – 1967 – 68 metais. Atmintinai mokėti klasikų tekstus buvo privaloma ugdymo programos dalis ir mokiniams neišvengiama. Kaip ir Juozui. Gerai atsimenu, kad uždaviau išmokyti Antano Baranausko „Anykščių šilelio“ ištrauką. Žinoma, Juozas, kaip ir kiti vaikinai, namų darbą atliko nepilnai. Betgi koks vaikinuko balsas! Įprašiau, kad važiuotų į meninio skaitymo konkursą. Ten iškart buvo pastebėtas ir tinkamai įvertintas. Žinoma, akivaizdus talentas. Betgi ne kiekvienas žmogus moka elgtis su savo talentu – būti jo sodininku. Mačiau keletą jo spektaklių, su malonumu klausiausi to ypatingo balso, subtilių



Spektaklio „Rudens istorija“ afiša



Druskininkų „Bičiuliai“ Dalios Tamulevičiūtės teatro festivalyje

niuansų, diktijos ir gebėjimo išgauti iš skirtos rolės tą akustinę aurą, kuri apgaubia žiūrovą, įtraukia į gyvenimą, vykstantį scenoje.

Ir štai įvardijimas – spektaklio režisierius. Labai norėjau ne tik pamatyti „Rudens istoriją“, bet ir suprasti žinomo ir pripažinto aktoriaus virsmą režisieriumi. „Rudens istorijoje“ atsiveria senyvi žmonės skausmingą senatvės pusę. Jie yra vieniši. Ne šiaip sau vieniši – vieniši savo šeimose. Tai nėra pamesti senukai likimo valiai. Jie bendramiškai – abiem, pasirodo, per septyniolika metų. Tas amžiaus slenkstis, kai jau pasakoma – na, žinote, amžius. Taip dažnai nejučia ištaria kai kurie gydytojai. Vieni nutyli, kiti užsimena, tam tikra dalis ciniškai įvertina senolių galimybes – negalimybes. Riba, ties kuria stabtelima, susimąstoma, įvertinama dabartis. Šioje italų rašytojo Aldo Nikolaj pjesėje dėmesys koncentruojamas į seno žmogaus gyvenimo virsmą – nereikalingumo situaciją. Ši abiejų aktorių išpažintis scenoje atrodo jaudinanti ir įtikinama. Salėje neliko abejingų. Nors autorius, manau, stengėsi tų dviejų istorijų pernelgy neapnuoginti. Atvirksčiai – pridengti. Vos kelios šykščios detalės atskleidžia senukų dramatišką situaciją. Kaip suprantu, režisierius irgi spektaklį tarytum padalina perpus – I dalyje Boka ir Palja šmaikštuoja, vyriškai pasižodžiaujama, o

II dalyje atsiveria. Su tokia jėga, kad negali likti abejingas šių vyrų skausmui, net ašaroms. Ambra pavaiduota kaip moteriškumo aurą sklaidžianti būtybė, kuria žavisi abu, bet to neparodo. O gal bijo? Juk šiuos žmones išdavė artimiausi – jų vaikai su šeimomis. Kamerinio pobūdžio spektaklis, o problemos tikrai globalios – žmonių atitolimas, susvetimėjimas, atskirtis – šiuo atveju ne socialinė, bet dar skaudesnė – psichologinė.

Spektaklis baigėsi – gyvenimas tęsiasi. Kokia džiugi akimirka – salėje tvyksteli šviesa, dėkojama aktoriams ir režisieriui. Betgi pats režisierius pasveikina kiekvieną aktorių, padėkoja, akimirka susitapina su jais. Kaip bičiulis, kolega, scenos bendramokslis. Tuo ypatingu balsu. Jam kiekvienas aktorius reikalingas, svarbus, artimas.

Po spektaklio išprašiau trumpučiame interviu. Džiugiai kalbinau Juozą Žibūdą, kaip šio spektaklio režisierių.

- Tai kiek laiko režisuoja?

-Turbūt nuo mokyklos šimtadienio. Na o dabar, kai tenka dirbti su studentais, režisavimo dalykai yra esminiai, ir jie iškomponuoja į visus aktorystės meno dalykus. Dabar jau penktą scenos meno laidą leidžiu, tai irgi savotiška režisūros mokykla ir man pačiam.

- Kiek dėmesio skiriama praktiniam aktorystės meno atskleidimui?

- Su kiekviena laida padarome kelis spektaklius.

- Ar jauti savo balso jėgą ir įtaigą?

- Žinau, kad turiu balsą, bet tai tik prielaida. Vien balsu toli nevažiuosi. Meistriškumas – amžina sėkiamybė.

- Mačiau, kaip gražiai po spektaklio dėkojai savo aktoriams. Tarytum pailiustravai savo žodžius apie žmogaus ryšį su žmogumi.

- To irgi išmokau, dirbdamas su studentais. Kai ateina peržiūra, visi labai jaudinasi. Tenka nuimti stresą, kažkaip įtikinti, kad aktorius darbo džiaugsmas – būtina sąlyga. Įtikinti, kad jie vaidina ne vertintojams, o išsako savo sceninę tiesą. Jei to nepasieksite – spektaklio nebus. Kaip ir mums gyvenime reikia mokėti džiaugtis jo privalumais, tada ir su problemomis įmanoma susigrumti ir laimėti.

- Kaip kilo mintis režisuoti būtent tokio turinio spektaklį?

- Tai atsitiko spontaniškai. Aš tiesiog norėjau padėti tiems aktoriams, kad jie neatsidurtų „ant to suoloelio“. Aktorių profesija ypatinga – jie gi save išdalija. Ir staiga – senatvė. Pakalbinau savo vyresnius kolegas. Jie sutiko. Štai ir viskas. Pradėjome repetuoti be išpareigojimų. Išeis – neišeis tas spektaklis. Smagu, kad sumanymas pavyko, o mūsų bandymai, įtraukti į repertuarą, virto scenos reikišku.

- Kodėl būtent šis autorius patraukė dėmesį?

- Gal visų pirma todėl, kad Nikolaj Aldo – monologų autorius. O ir tema labai aktuali – susvetimėjimas netgi tarp artimiausių žmonių. Pjesė pavadinta „Geležiniai žmonės“. Savu laiku jie buvo „geležiniai“, o štai dabar nereikalingi net savo vaikams. Juk tai tipiška kiekvieno žmogaus problema šiais globaliais technologijų laikais. Todėl jie ir sugalvoja tokią avantiūrą – pabėgti nuo savo vaikų.

- Ko norėtum palinkėti savo kolegoms, žiūrovams?

- Ko gero, visiems linkėčiau išvelgti džiaugsmingą gyvenimo pusę. Kitos pačios atsiras. Ne užsibūkite „ant to suoloelio“. Beje, į mano gyvenimą skaičių labirintais taip pat atkeliauja pirmoji pensija...

Pašnekesys baigėsi paprastai ir jaukiai. „Ačiū, kad pakalbėjai“. „Ačiū, kad atvažiavai“. Čia prie mūsų priėjo Juozo Žibūdės matematikos mokytoja Janina Dailidavičienė (Kemežytė), bendramokslė Aldutė Turčienė (Kelmežytė). Smagiai šnektelėjome. Malonu buvo pajauti, kad jau garsus aktorius moka tikrai meistriškai sukurti pašnekesio natūralumą, peržengti ribą, kuri kartais skiria žmones. Po spektaklio darsyk atsisveikinome. Kaip geri pažįstami, kuriems senokai magėjo susitikti ir pakalbėti.

Esame dėkingi savo klubo vadovei Ritai Mikalčienei, kuri sudaro galimybes atvažiuoti čia, į Vareną. Ir ne tik. Dėkojame ir „Atgimimo“ mokyklos direktorei Danutei Časienei, kuri tas galimybes suvirtina.

NACIONALINIS M. K. ČIURLONIO DAILĖS MUZIEJUS
Druskininkų skyrius

ŠVEICARIJOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ

2017 m. lapkričio 4 d. – gruodžio 5 d.
V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9, Druskininkai)

Šveicarijos lietuvių bendruomenės fotografijų paroda
„LIETUVIŲ ŠVEICARIJA“

Atidarymas lapkričio 4 d. 15.00 val.
Parodą pristatys Šveicarijos lietuvių bendruomenės pirmininkė Jūratė Caspersen

„Žmonės nori ne tik skaniai, bet ir sveikai maitintis“

Kalbiname mūsų žemietę Renatą Ničajienę, tinklaraščio sezoninevirtuve.lt šeimininkę, knygų apie kulinariją autore, originalaus vasarnamio Kurorto gatvėje savininke.

- Neseniai Druskininkuose vykusioje Turizmo gurmanų šventėje tikriausiai pristatėte ne vien patiekalus iš moliūgų, kaip iš anksto šį susitikimą anonsovote? Kokių klausimų šiame suėjime dažniausiai sulaukėte? Kuo domėjosi suėjusieji?

- Džiaugiuosi, kad turėjau galimybę sudalyvauti nuostabioje Druskininkų turizmo gurmanų šventėje. Joje susirinkusiems pristaciau savo 4 knygų seriją „Gero maisto dienoraštis“ bei papasakojau apie patiekalus iš moliūgų. Gausiai susirinkusieji domėjosi, ką sveiko ir skanaus galima pasigaminti iš moliūgų. Besišnekučiuodama su žmonėmis pastebėjau, kad dažniausiai iš moliūgų jie verda sriubą arba juos tarkuoja į blynelius. Aš pasidalinau, kaip paruošti naminę moliūgų tyrę, kurią galima užšaldyti, papasakojau, ką skanaus iš tokios tyrės galima pasigaminti. Vaisinau savo kepta moliūgų duona ir virtu moliūgų sviestu, plakiau dviejų rūšių pusrytinius kokteilus su moliūgais. Visi buvo sužavėti, kiek skanių, dar neragautų patiekalų galima pasigaminti iš moliūgų. Sulaukiau klausimų ne tik kaip gaminti, bet ir kaip auginti bei per žiemą išlaikyti moliūgus. Žmonės domėjosi mano knygomis, supratau, kad kurorto gyventojai ir svečiai jau nori ne tik skaniai, bet ir sveikai maitintis.

- Tiems, kurie domisi kulinarija, jūsų pristatyti nė nereikia, nes esat žinoma kaip sezoninės virtuvės šalininkė, turinti savo tinklalapį, išleidusi 6 kulinariškas knygas, iš kurių net keturias „Gero maisto dienoraštis“ knygas, skirtas visiems metų laikams. Prašytume trumpai apibendrinti, kas tai yra sezoninė virtuvė? Gal pateiktumėt visų keturių metų sezonų pagrindinius patiekalus, kokie jie?

- Pirmoji mano knyga „Sezoninė Virtuvė“ buvo išspausdinta dar prieš 4-erius metus, ją pavadinau taip pat, kaip ir savo jau 8-erius metus rašomą kulinariškos tinklaraščio sezoninevirtuve.lt. Antroji knyga „Nostalgiski skanumynai“ buvo skirta saldiems vaikystės prisiminimams, į ją sudėjau senus saldumynų receptus, kad jie niekada nepasimirštų. Paskutinės mano 4 knygų „Gero maisto dienoraštis: Pavasaris, Vasara, Ruduo, Žiema“ buvo skirtos sveikesniam maistui, bet nuo sezoninio maisto niekur nepabėgau. Visose mano knygose receptai yra išdėstyti pagal metų laikus, tai ir yra šių knygų išskirtinumas, bei mano, kaip maisto rašytojos, parašas. Sezoninis maistas tai



Sezoninės virtuvės subtilybes Renata Ničajienė pristatė Druskininkų pramogų aikštėje



Vasarnamis Druskininkuose, Kurorto gatvėje, ir jo interjeras

toks, kuris tuo metų laiku auga, jo yra daugiausiai, yra šviežiausias, todėl naudingiausias ir turi daugiausiai vitaminų. Natūralu, kad žiemą pas mus neauga braškės ir pomidorai, o tie, kuriuos galima nusipirkti prekybos centruose, yra beskoniai, ilgai transportuoti iš šalių, todėl tokio maisto pati nesirenku ir kitiems nesūilau. Šaltojo laikotarpio sezoninis maistas tai - visos šakninės ir kopūstinės daržovės, o jų, patikėkite, yra tikrai nemaža įvairovė. Vien tik kopūstų yra apie 10 rūšių, ne tik baltagūžiai, žiediniai ir brokoliai, bet ir lapiniai, savoijos, briuselio... Kiekviena daržovė turi savitą skonį ir naudingumą. Sezoninis maitinimasis yra pats natūraliausias. Kai apie jį pradėjau kalbėti dar prieš 8-erius metus savo tinklaraštyje, dauguma žmonių džiaugėsi ir didžiavosi, kad žiemą gali pasigaminti graikiškas salotas iš užsienietiško agurkų ir pomidorų. Dabar situacija jau žymiai pasikeitusi, atsiradę sezoninio maisto restoranai, žmonės stengiasi rinktis vietinius sezoninius produktus bei jau blogu tonu laikoma žiemą valgyti braškes.

- Kadangi šnekučiuojamės rudenį, kai už lango lietutis pliaupia ir dažniau pasmalžičiau traukia, pasiūlykit rudeninių patiekalų, kurie dargana sielo-

je, nostalgija vasarai, rudeniu būdingą depresiją malšina?

- Ruduo yra sočių troškinių ir aromatingų kepinių metas. Man tai pats jaukiausias laikas namuose. Ruduo - tikras šviežių daržovių gėrybių ragas, reikia stengtis jų valgyti kuo daugiau. Pati gamindama sočius rudeninius troškinius, stengiuosi juos ruošti su kuo daugiau daržovių ir mažiau mėsos. Prie mėsos jau kuris laikas nederinu bulvių ar makaronų, vietoj jų į troškinį beriu arba kaip garnyrą pateikiu: keptas morkas, pastarnokus, moliūgus. O pasmalžičiau irgi labiau traukia, kai atšąla orai. Išbandykite saldžius pyragus kepti su daržovėmis: morkomis, moliūgais, burokėliais. Nustebsite, kokie jie skanūs, o ir naudos juose žymiai daugiau. Daržovės pyragams suteikia drėgnumo ir aromato, bet jų pačių kepinuose nelabai ir jaučiasi. Mano knygose ir tinklaraštyje galima rasti pačių įvairiausių kepinų su daržovėmis: šokoladinį burokėlių pyragą, morkų tortą, moliūgų kekšą...

- „Druskonis“ savo skelbimų skiltimi veikiausiai prisidėjo, jog prieš tryliką metų Druskininkuose, Kurorto gatvėje, su vyru Martynu įsigijote medinį namą, kuris iš esmės atnaujintas ir įrengtas pagal keturių me-



tų laikų idėja, spalvas, piešinius, pavadinimus. Šiame name prabėjo jūsų vaikų vaikystė, prie šio vasarnamio įkūrėte daržą, kurio gėrybes panaudojate savo kulinariškas atradimams. Papasakokit apie šiuos unikalius namus ir jų aplinką, kurie

jau iš tolo praevio smalsumą provokuoja? Galbūt šie namai su jūsų artimaisiais susiję - juk esat iš Druskininkų ir senos mūsų giminės Suraučių kilusi?

- Tikrai taip, prieš 13 metų mudu su vyru laikraštyje „Druskonis“ pamatėme skelbimą, kad parduodamas medinis namas Kurorto g. Tuo metu net nežinojome, kur ta Kurorto gatvė Druskininkuose yra. O pasirodo, namas stovi mūsų svajonių vietoje, pro kurią dažnai pasivaikščiodami praeidavome viens kitam kalbėdami, kad tokioje gražioje vietoje turėtų būti puiku gyventi. Svajonė ėmė ir išsipildė! Namą ilgai negalvodami įsigijome iš malonių senųjų šeiminių. Tada ir prasidėjo geltono namelio virsmas mūsų svajonių vasarnamiu. Pirmą kartą jį rekonstravome tik nupirkę, visiškai perplanavome erdves, įrengėme 3 miegamuosius su atskirais vonių kambariais ir erdvia svetainę, sujungtą su virtuve, patį namą perdažėme žaliai. Šiame vasarnamyje su vaikais leidome visus savaitgalius ir savo vasaras. Geresnės vietos savo poilsiui šiltuoju metų laiku net neįsivaizduoju! Visai neseniai vasarnamį atnaujino, perdažėme baltai su ryškiai geltonais langų apvadais, o kiekvieną namo miegamąjį dekoravome pagal skirtingus metų laikus. Taip atsirado miegamieji: Pavasaris, Vasara, Ruduo, o virtuvei-svetainei atiteko Žiemos pavadinimas. Sienos šiuose kambariuose ištapytos sezoninėmis gėlėmis ir uogo-

mis, kurias rankomis išpiešė talentingosios „Apuka“ merginos. Pagal metų laikus dekoruoti namą įkvėpė mano neseniai parašyta 4 knygų serija „Gero maisto dienoraštis: pavasaris, vasara, ruduo, žiema“. Šiuo metu savo buvusį vasarnamį pavertėme nuomojama svečių vila „Kurorto namas“, o patys išsikraustėme į naują namą, kurį pagaliau baigėme įsirenginti visai šalia jo.

Druskininkai yra mano gimtasis miestas, kuriame esu gimusi. Mano abu tėvai iš šio kurorto. Močiutė ir senelis iš mamos pusės kilę iš kaimų šalia Druskininkų: Mašnyčių ir Švendubrės, o tėčio tėvai gyveno pačiuose Druskininkuose, sename giminės name, senamiestyje. Šiam namui jau apie 150 metų, jame gyveno 4-ios mano giminės Surovec kartos.

- Kažkada viešai išsitarėt, kai Vilniuje neturėt darbu, ramiai nugyventi sugrįšit į Druskininkus. Įdomu, ar jūsų tiesioginiai darbai sostinėje susiję su kulinarija? Ar maisto ruošyba tiesiog artima jūsų būdai?

- Mano darbas toks, kad galiu dirbti bet kurioje pasaulio vietoje - knygų ir tinklaraščio rašymui tai visai netrukdo. Jau senokai dirbu sau, esu pati ne tik parašiusi, bet ir išleidusi 6-ias populiarias kulinariškas knygas. Taigi dirbu kaip maža leidykla, rūpinuosi savo knygų platinimu ir reklama. Per 8-erius tinklaraščio sezoninevirtuve.lt rašymo metus savo mėgiamą užsiėmimą sugebėjau paversti darbu ir pagrindine veikla, iš kurios dabar ir gyvenu. Vilniuje mane laiko vyro darbai ir dukros mokslai. Sūnus šiemet jau baigė mokyklą ir moko si universitete Olandijoje, o mano mažoji, dar tik šeštokė, kai ji baigs mokyklą, su vyru svajojame jau visam laikui persikraustyti į savo naują namą Druskininkuose. O dabar Druskininkais džiaugiamės kiekvieną savaitgalį bei čia vasarojame.



patarimai". (k).
 07:50 "Kas namie šeiminkas?". Realybės dok. JAV.
 08:50 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.
 09:20 "Juodieji meilės deimantai".
 10:25 "Policija ir Ko".
 11:30 "Ekspertė Džordan".
 12:30 "CSI. Niujorkas". (k).
 13:30 "Diagnozė - žmogžudystė".
 14:35 "Marvel animė. Ernis".
 15:05 "Vyrai juodais drabužiais".
 15:35 "Rožinė pantera".
 16:05 "Peliukas Stiuartas Litis".
 16:30 "Būk su manim".
 18:00 "Neklausk meilės vardo".
 19:00 "CSI. Niujorkas".
 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės VII. Mergelė Grožybėje.
 23:05 "Meilės randai".
 01:05 "Diagnozė - žmogžudystė". (k).
 01:50 "Policija ir Ko". (k).
 02:40 "Ekspertė Džordan". (k).
 03:25 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". (k).
 04:10 Mano nuostabios žvaigždės (k). Komedija. Prancūzija.



06:45 Televitrina.
 07:00 Kobra 11.
 08:00 Raitelis be galvos.
 09:00 Gyvūnų manija. Lietuva, laida apie gyvūnus.
 09:30 CSI Majamis.
 10:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
 11:30 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 12:30 Kvantikas. JAV, kriminalinė drama.
 13:30 Saša ir Tania.
 14:30 Televitrina.
 15:00 Raitelis be galvos.
 16:00 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 17:00 Kvantikas.
 18:00 CSI Majamis.
 19:00 Kobra 11.
 20:00 Saša ir Tania.
 21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. „Manchester United FC“ - „SL Benfica“
 Tiesioginė transliacija. JAV, fantastinis veiksmo filmas.
 02:00 Las Vegasas. JAV, kriminalinė drama.



06:25 Televitrina.
 06:40 Senoji animacija.
 07:35 Natalija.
 08:35 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
 09:05 Aistros vynos.
 10:05 Ekstremalus namų pokyčiai.
 11:05 Širdies klystkeliai. Vokietija, drama.
 13:00 Senoji animacija.
 14:00 Mažosios kerėtojos.
 14:30 Mano mažasis ponis.
 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
 16:00 Natalija.
 17:00 Aistros vynos.
 18:00 Tai - mano gyvenimas.
 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
 21:00 Meilės skardis. Vokietija, melodrama, 1999 m.
 22:50 Tai - mano gyvenimas.
 01:05 TV Pagalba.



06:30 Programa.
 06:34 TV parduotuvė.
 06:50 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
 07:20 Muzikinės kovos. TV šou.
 09:20 Likimo melodija. Drama.
 10:25 „Kai praeitis nepaleidžia“.
 11:30 „Albanas“.
 12:35 „Inspektorius Luisas. Liūdesys“.
 13:40 TV parduotuvė.
 13:55 „Kapitonas Gordejevas“.
 15:00 „Albanas“.
 16:00 Reporteris.
 16:47 Orai.
 16:50 „Rojus“.
 18:00 Reporteris.
 18:40 Lietuva tiesiogiai.
 18:50 Orai.
 18:52 Rubrika "Sauganti Lietuva".
 18:55 „Albanas“.
 20:00 Reporteris.
 20:22 Orai.
 20:25 „Baudėjas“.
 21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
 22:30 Reporteris.
 23:15 Lietuva tiesiogiai.
 23:42 Orai.
 23:45 Nuoga tiesa. Debatų laida.
 01:45 Reporteris.
 02:25 Lietuva tiesiogiai.
 02:40 „Moteryų daktaras“.
 03:25 „Albanas“.
 04:10 „Rojus“.
 05:00 „Bitininkas“.
 05:45 „Albanas“.



06:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
 07:30 Nuo... Iki... (k).
 08:30 Farai (k).
 09:00 Žinios.
 10:00 Info komentarai su Indre Makaraityte (k).
 10:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 12:35 Pagalbos skambutis.
 13:35 24 valandos (k).
 15:30 Nuo... Iki... (k).
 16:30 Farai (k).
 17:00 Info diena.
 21:00 Info komentarai su Indre Makaraityte.
 21:30 Info diena (k).
 22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
 23:30 Info komentarai su Indre Makaraityte (k).
 00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.

00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, LAPKRIČIO 1 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
 07:00 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
 07:55 Gimę tą pačią dieną. (kart.).
 08:40 Mažasis magas Hudinis. Animacinis filmas. Prancūzija.
 09:30 Premjera. Dėžinukai. Animacinis filmas. JAV.
 11:10 Premjera. Klausyk savo širdies. Melodrama. Kanada.
 12:40 Amžinai kartu. Vaidybinis filmas.
 14:05 Premjera. Alfonsas Svarinskas. Dok. filmas.
 15:00 Visų Šventųjų diena. Šv. Mišių transliacija iš Antakalnio kapinių.
 16:05 Šventadienio mintys.
 16:30 Premjera. Seserys.
 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
 17:55 Sportas.
 17:58 Orai.
 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 18:30 Klauskite daktaro.
 19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
 20:25 Loterija „Keno Loto“.
 20:30 Panorama.
 21:05 Dėmesio centre.
 21:20 Sportas.
 21:25 Orai.
 21:29 Loterija „Jėga“.
 21:30 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
 22:50 Klausimėlis.lt.
 23:20 Premjera. Po vienu dangum.
 00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 7.
 01:00 LRT radijo žinios.
 01:05 Nacionalinė ekspedicija. (kart.).
 02:00 LRT radijo žinios.
 02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
 03:00 LRT radijo žinios.
 03:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).
 04:00 LRT radijo žinios.
 04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
 05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Lietuvos kapinės.
 08:15 Prie rugių ir prie ugnies. Dok. filmas apie Justiną Marcinkevičių.
 09:15 Maža išpažintis. Vaidybinis filmas. 1971 m.
 10:35 Janina Miščiukaitė. Gyvenimas dainoje. Muzikinis dok. filmas.
 11:30 Kaip gražu miške. Dainos teatro koncertas. 1991 m.
 13:10 Alė Rūta. Ilgesys. Dok. filmas.
 14:05 Gyvenimas tarp žiedų. Dok. filmas.
 14:55 Riteris Rūdzius.
 15:10 Drakoniukas Kokosas 1.
 15:20 Premjera. Mažasis princas 3.
 15:45 Nuo gamyklos konvejerio 1.
 16:10 Stasio Povilaičio koncertas „50 metų scenoje“. 2013 m.
 18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita.
 18:30 Septynios Kauno dienos.
 19:00 FIBA krepšinio čempionų lyga. Klaipėdos „Neptūnas“ – „Gaziantep“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
 21:00 Vienos filharmonijos orkestro koncertas Budapešte.
 22:45 Elito kinas. Premjera. Balandis tupėjo ant šakos ir mąstė apie būti. Komiška drama.
 00:25 DW naujienos rusų kalba.
 00:35 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
 01:10 Serlokas 2. (subtitruota, kart.).
 02:40 Festivalis „Midsummer Vilniaus 2017“. Koncertuoja Linas Adomaitis. (kart.).
 04:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).
 05:00 Panorama. (kart.).
 05:35 Dėmesio centre. (kart.).
 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:45 Dienos programa.
 06:50 „Visatos broliai“.
 07:15 „Kaukė“.
 07:40 "Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas".
 08:05 Kosminis krepšinis. 1996 m. Komedija. JAV.
 09:35 Monstrų namai. Animacinis filmas. JAV.
 11:20 Netikšnis. Komedija šeimai. JAV.
 12:55 Svečiai palėpėje. Nuotykių komedija. JAV, Kanada.
 14:40 PREMJERA. Dangus tikrai yra. Biografinė drama. JAV.
 16:35 Aš – šnipas. Veiksmo komedija. JAV.
 18:30 Žinios.
 19:25 Sportas.
 19:28 Orai.
 19:30 KK2. Infošou.
 20:00 PREMJERA. Princesė Enė. Komedija šeimai. JAV.
 22:20 PREMJERA. Septynios vėlniškai ilgos dienos. Komedija. JAV.
 00:30 Turistas (k). Veiksmo trileris. Italija. JAV, Prancūzija.



06:55 Televitrina.
 07:10 Barbė - perlų princesė. JAV, animacinis filmas.
 08:45 Veiverlio pilies burtininkai. JAV, nuotykių komedija.
 10:40 Šuo, kuris išgelbėjo Heloviną. JAV, filmas šeimai.
 12:20 Pelenė. Vokietija, filmas šeimai.
 14:15 Galūnas Džo. JAV, nuotykių filmas.
 16:35 Aukštyn. JAV, animacinis filmas šeimai.



06:30 Programa.
 06:34 TV parduotuvė.
 06:50 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.
 07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
 09:20 „Likimo melodija“.
 10:25 „Kai praeitis nepaleidžia“.

18:30 TV3 žinios.
 19:15 TV3 sportas.
 19:20 TV3 orai.
 19:30 Šreko Helovinas. JAV, animacinis filmas.
 20:00 Gero vakaro šou. Lietuva, informacinė - pramoginė laida.
 21:00 Gilyn į mišką. JAV, D. Britanija, Kanada, muzikinis filmas.
 22:25 Filmo pertraukoje – Vikingloto.
 22:30 Gilyn į mišką. JAV, D. Britanija, Kanada, muzikinis filmas.
 23:30 Nešdintis visu greičiu. JAV, Vokietija, trileris.
 01:20 Kaulai.
 02:15 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.
 03:05 Rouzvudas. JAV, kriminalinė drama.



06:40 "Diagnozė - žmogžudystė".
 07:35 "Farų karai". (k).
 08:30 "Muchtaro sugrįžimas". (k).
 09:30 "Voratinklis". (k).
 10:30 "Sudužusių žibintų gatvės". (k).
 11:35 "Iteisintas faras". (k).
 12:40 "Sudužusių žibintų gatvės". (k).
 13:45 "Farų karai".
 14:45 "Muchtaro sugrįžimas".
 15:50 "Voratinklis".
 16:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
 18:00 "Karaliaus Saliamono kasyklos". Nuotykių serialas. JAV, Vokietija.
 21:40 Žudikas manyje. Trileris.
 23:50 Kova iki mirties (k). 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.
 01:40 "Bėgėdis". Serialas. JAV.
 02:30 "Džeikas, Storulis ir šuo". (k).
 03:15 "Pragaro katytė". (k). Dok. realybė. JAV.
 04:05 "Kriminalistikos istorija". Dok. realybė. Ukraina.



06:20 Teleparduotuvė.
 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
 07:50 "Kas namie šeiminkas?". Realybės dok. JAV.
 08:50 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.
 09:20 "Juodieji meilės deimantai".
 10:25 "Policija ir Ko".
 11:30 "Ekspertė Džordan".
 12:30 "CSI. Niujorkas". (k).
 13:30 "Diagnozė - žmogžudystė".
 14:35 "Marvel animė. Iksmenai".
 15:05 "Vyrai juodais drabužiais".
 15:35 "Rožinė pantera".
 16:05 "Peliukas Stiuartas Litis".
 16:30 "Būk su manim".
 18:00 "Neklausk meilės vardo".
 19:00 "CSI. Niujorkas".
 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
 21:00 DEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės VII. Šiaudinė moteris.
 23:05 "Meilės randai".
 01:15 "Diagnozė - žmogžudystė". (k).
 02:00 "Policija ir Ko". (k).
 02:50 "Ekspertė Džordan". (k).
 03:35 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". (k).
 04:20 Midsomerio žmogžudystės VII. Mergelė Grožybėje (k). Detektyvas. D. Britanija.



06:45 Televitrina.
 07:00 Kobra 11.
 08:00 Raitelis be galvos.
 09:00 Svajonių šefas. Kulinarinis šou.
 09:30 CSI Majamis.
 10:30 Moderni šeima.
 11:30 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 12:30 Kvantikas.
 13:30 Saša ir Tania.
 14:30 Televitrina.
 15:00 Raitelis be galvos.
 16:00 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę.
 17:00 Kvantikas.
 18:00 CSI Majamis.
 19:00 Europos taurės krepšinio rungtynės. Stambulo „Galatasaray“ - Panevėžio „Lietkabelis“
 Tiesioginė transliacija.
 21:00 Europos taurės krepšinio rungtynės. Berlyno „ALBA“ - Vilniaus „Lietuvos Rytas“
 Tiesioginė transliacija.
 23:00 Kobra 11.
 00:05 Naša Raša.
 01:35 Daktaras Hausas. JAV, drama.
 02:30 Las Vegasas.



06:25 Televitrina.
 06:40 Senoji animacija.
 07:35 Natalija.
 08:35 Mamyčių klubas. Laida šeimai.
 09:05 Aistros vynos.
 10:05 Ekstremalus namų pokyčiai.
 11:05 Meilės skardis. Vokietija, melodrama.
 13:00 Senoji animacija.
 14:00 Mano mažasis ponis.
 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
 16:00 Natalija.
 17:00 Aistros vynos.
 18:00 Tai - mano gyvenimas.
 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
 21:00 Atsitiktinė melė. JAV, drama.
 22:50 Tai - mano gyvenimas.
 01:00 TV Pagalba.



06:30 Programa.
 06:34 TV parduotuvė.
 06:50 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.
 07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
 09:20 „Likimo melodija“.
 10:25 „Kai praeitis nepaleidžia“.

11:30 „Vera. Natūrali atranka“.
 13:40 „Keturi metų laikai“. Dok. filmas.
 14:55 „Spąstai Pelenei“. Detektyvas.
 15:55 Visa tiesa apie kavą. TV laida.
 16:00 Žinios.
 16:18 Orai.
 16:20 „Spąstai Pelenei“. Detektyvas.
 18:00 Žinios.
 18:25 Orai.
 18:27 Rubrika "Sauganti Lietuva".
 18:30 „Spąstai Pelenei“ (tęs.). Detektyvas.
 20:00 Žinios.
 20:22 Orai.
 20:25 „Baudėjas“.
 21:30 Moterų balsas. Dabar. Pokalbių laida.
 22:30 Žinios.
 22:57 Orai.
 23:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
 00:00 MMA "King of the Cage in the Beach 2". Kovų narvuose turnyras iš Palangos paplūdimio. Lietuva. 2017 m.
 01:00 Muzikinės kovos. TV šou.
 02:40 „Moteryų daktaras“.
 03:25 „Albanas“.
 04:10 „Rojus“.
 05:00 „Bitininkas“.
 05:45 „Albanas“.



06:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
 07:30 Kalinių žmonos. Gyvenimo dramų laida.
 08:30 Farai (k). Realybės šou.
 09:00 Žinios.
 10:00 Info komentarai su Indre Makaraityte (k).
 10:30 Nuo... Iki... (k).
 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
 13:30 24 valandos (k).
 14:25 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 15:30 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.
 16:30 Farai (k).
 17:00 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
 17:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 18:55 Pagalbos skambutis (k).
 19:45 24 valandos (k).
 21:25 Nuo... Iki... (k).
 22:15 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.
 23:10 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
 00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.
 00:30 Farai (k). Realybės šou.
 00:55 24 valandos (k).
 01:45 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 02:35 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.
 03:25 Farai (k). Realybės šou.
 03:50 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
 04:35 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 05:25 24 valandos (k).

KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO 2 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Labas rytas, Lietuva.
 06:30 Žinios.
 06:35 Orai.
 09:05 Senis.
 10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 2.
 10:55 Detektyvas Monkas 3.
 11:40 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 13:05 Klauskite daktaro.
 14:00 Žinios. Sportas. Orai.
 14:15 Laba diena, Lietuva.
 16:30 Premjera. Seserys.
 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
 17:55 Sportas.
 17:58 Orai.
 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
 18:30 Klauskite daktaro.
 19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
 20:25 Loterija „Keno Loto“.
 20:30 Panorama.
 20:52 Sportas.
 20:57 Orai.
 21:00 Premjera. Šiandien prieš 100 metų. D. apybraiža, skirta Berno lietuvių konferencijos šimtmečiui. 21:29 Loterija „Jėga“.
 21:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.
 22:30 Dviracio žinios.
 23:00 Premjera. Janas Husas. Istorinis mini serialas. Čekija.
 00:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).
 01:00 LRT radijo žinios.
 01:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
 02:00 LRT radijo žinios.
 02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
 03:00 LRT radijo žinios.
 03:05 Dokumentinė apybraiža „Mes nugąlėjom“. (kart.).
 03:30 Laisvės vėlavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida. (kart.).
 04:00 LRT radijo žinios.
 04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
 05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
 06:05 Bliužo vakaras. XXV tarptautinis festivalis „Bliužo naktys 2017“. Lietuvos bliužo orkestras.
 07:05 Riteris Rūdzius. (kart.).
 07:15 Drakoniukas Kokosas 1. (kart.).
 07:30 Mažasis princas 3. (kart.).
 07:55 Linija, spalva, forma. (kart.).
 08:20 Lietuva mūsų lūpose. (kart.).
 08:50 Nuo gamyklos konvejerio 1. (kart.).
 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
 12:00 DW naujienos rusų kalba.
 12:10 Maistas ir aistros. (kart.).
 12:40 Stambiu planu. (kart.).
 13:25 Atviras pokalbis su prof. Vytautu

Landsbergiu. Kalbina Žilvė Kropaitė. (kart.).
 14:25 Sudužęs apaštalo Pauliaus laivas. 60-iejai metai po Kristaus. Dok. filmas. Vokietija. (kart.).
 15:20 Riteris Rūdzius.
 15:30 Drakoniukas Kokosas 1.
 15:45 Premjera. Mažasis princas 3.
 16:10 Nuo gamyklos konvejerio 1.
 16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
 18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
 18:30 Nacionalinis turtas.
 19:00 Lietuva mūsų lūpose.
 19:35 Premjera. Konstablė 2. D. Britanija.
 20:30 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
 21:15 Vytautas Paukštė. Islapintais gyvenimas. Dok. filmas.
 22:15 Ave, vita! Drama.
 23:45 DW naujienos rusų kalba.
 24:00 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
 00:30 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 1 d.
 01:30 ARTi. Veidai. (kart.).
 01:45 Elito kinas. Balandis tupėjo ant šakos ir mąstė apie būti. Komiška drama. (kart.).
 03:20 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. (kart.).
 04:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
 05:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Lietuvių kompozitorių kūrinių bigbendui ir simfoninio orkestrui. 1
 05:30 Panorama. (kart.).
 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.
 06:35 „Visatos broliai“.
 07:05 „Madagaskaro pingvinai“.
 07:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
 07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
 09:50 24 valandos.
 10:35 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 12:35 KK2 (k). Infošou.
 13:25 „Rožių karas“.
 14:25 „Dvi širdys“.
 16:30 Labas vakaras, Lietuva.
 17:35 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
 18:30 Žinios.
 19:25 Sportas.
 19:28 Orai.
 19:30 KK2. Infošou.
 20:00 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
 21:30 Žinios.
 22:24 Sportas.
 22:28 Orai.
 22:30 VAKARO SEANSAS. Bloga kompanija. Veiksmo filmas. Čekija, JAV.
 00:50 „Juodasis sąrašas“.
 01:40 „Visa menanti“.
 02:25 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
 02:55 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok. Ciklas „Menininkų portretai“.



06:25 Televitrina.
 06:40 Kempiniukas Plačiakelnis.
 07:10 Simpsonai.
 08:10 Teletabiai.
 08:40 Ančiukų istorijos.
 09:10 Žvaigždžių karai. Sukilėliai.
 10:10 Beždžionukas Montis. Kanada, komedija.
 11:55 Tėvelio dukrytės.
 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
 13:30 Simpsonai.
 14:30 Pažadėtoji.
 15:30 Pamilti vėl.
 16:30 TV Pagalba.
 18:30 TV3 žinios.
 19:20 TV3 sportas.
 19:25 TV3 orai.
 19:30 Bruto ir Neto.
 20:00 Farai.
 21:00 Moterys meluoja geriau.
 21:30 TV3 vakaro žinios.
 22:15 TV3 sportas.
 22:25 TV3 orai.
 22:30 Raudonoji aušra. JAV, veiksmo filmas.
 00:20 Kaulai.
 01:20 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.
 02:10 Hubertas ir Staleris.



06:40 "Diagnozė - žmogžudystė".
 07:35 "Farų karai". (k).
 08:30 "Muchtaro sugrįžimas". (k).
 09:30 "Voratinklis". (k).
 10:30 "Sudužusių žibintų gatvės". (k).
 11:35 "Diagnozė - žmogžudystė".
 12:40 "Vanity Fair. Visiškai slapta". (k). Tiriamaoji dok. JAV.
 13:45 "Farų karai".
 14:45 "Muchtaro sugrįžimas".
 15:50 "Voratinklis".
 16:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
 18:00 Info diena.
 18:25 "PREMJERA Stoties policija".
 19:30 "Iteisintas faras".<


Angelė – Juzė Tamošaitienė (1935 03 01 – 2017 10 20)

Spalio 30 dieną, po sunkios ligos, mirė Angelė Tamošaitienė. Ilgametė Druskininkų miesto mokytoja, visuomenininkė, šviesi ir altruistiška asmenybė. Ištikima ir pavyzdinga žmona, motina, močiutė, nuoširdi ir geranoriška moteris.

Angelė gimė Saltoniškių kaime, Lazdijų rajone. Mokėsi Lei-

palingio mokykloje. Studijavo Vilniaus pedagoginiame institute ir įsigijo biologijos mokytojos specialybę. Dirbti buvo paskirta į Suvalkiją. 1960 m. mokytoja Vilkauskio apskrityje, Arminų septynmetėje mokykloje. Po to dirbo Almenynų mokykloje biologijos mokytoja. 1961 metais Angelė ištekėjo už lietuvių kalbos mokytojo Ferdinando Tamošaičio ir persikėlė gyventi į Druskininkus. Ilgus metus dirbo I vidurinėje – dabartinėje „Atgimimo“ bei vakarinėje mokyklose biologijos mokytoja. Ferdinandas ir Angelė prisimename kaip svarbius miesto bendruomenės žmones: buvo aktyvūs mokytojų choro dalyviai, dalyvavo respublikinėse dainų šventėse kaip dainininkai ir šokėjai. Išėję užtarnautą poilsį, dalyvavo mokytojų senjorų klube „Bičiuliai“. Juodu abu visur

matėme kartu – šventėse, kelionėse, renginiuose. Gerbėme ir džiaugėmės šia nuostabia sutuoktinių pora. Juos siejo meilės ir ištikimybės saitai. Angelė buvo ištikima, rūpestinga žmona, o vyras Ferdinandas – jos ramstis ir paguoda. Labai kilni ir prasminga, kad jie siekė šeimos pilnatvės: gražiai ir su meile auginę dukrą Daivą, mylėjo ir globojo anūkę Ferdinandą ir anūką Ričardą.

Prieš penkerius metus mirė Angelės vyras Ferdinandas, ir gyvenimo spalvos prislopo. Jau sunkiai sirgdama susilaukė anūkės Lėjos. Už Angelės nuoširdumą ir rūpestingumą dukra Daiva su šeima atsilgino užuojauta, meile ir neprikaištinga globa.

Angelės gyvenimo kelias – tiekus, turiningas ir šeimose, ir mokykloje, ir visuomenėje. Jos mokiniai

prisimena ją kaip mokytoją, į kurios pamokas ėjo noriai ir nebijodami. Auklėtiniai teigia, kad Angelė Tamošaitienė mokėjo bendrauti su ugdytiniais meile ir pasitikėjimu pagrįstais principais. Ji neviešino mažų jaunatviškų nuodėmių, mokėjo išmintingai patarti, nežeisdamas mokinio asmenybės. Buvo paprasta, nuoširdi ir šviesi asmenybė, kuriai žmogaus ryšys su žmogumi svarbesnis už kitus dalykus. Mokiniai ją mylėjo ir gerbė, o kolegos ir mokyklos vadovybė vertino už kuklumą, darbštumą, pareigingumą.

Tebūnie Jūsų sielos kelionė šviesi kaip paukščių takas danguje, o kūnui lengva Dzūkijos žemėlė. Ilsėkitės ramybėje, miela Angele.

„Bičiulių“ klubo ir „Atgimimo“ mokyklos bendruomenė

Nuo Baltijos jūros – į jotvingių kraštą

Alvyra GRĖBLIŪNIENĖ

Vėlyvą spalio 19-osios popietę vėstančio rudens liepsnos nuplikyti medžių lapai klojo kelią, vedantį į Druskininkų savivaldybės viešąją biblioteką. Joje laukė įdomus susitikimas su žmogumi – švyturiu iš pajūrio krašto, Aidu Jurkštu. Jis „eksperimento keliu“ pasirinkęs šį mūsų piečiausią Lietuvos kraštą, Druskininkus. Svečias yra farologas, dailininkas, verslininkas, švyturių istorijos tyrinėtojas, kolekcionierius, aistringas švyturių ir jūrinės kultūros puoselėtojas. Jis pristatė savo naujausią knygą „Lietuvos švyturių istorija“. Knygą dedikavo tėvo atminimui, filologijos mokslų daktarui, istorikui Jonui Jurkštui (1929 – 2007). Šį leidinį ir keletą kitų padovanojo bibliotekai, padėkojo už šiltą priėmimą. Jo draugė Inga, poetiškais žodžiais palietusi susirinkusių širdis, tiesiog uždegė švyturio ugnį: „... Juodžiausioj naktį ieškoki švyturio...“

Vienintelis Lietuvoje farologas

Knygos autorius yra vienintelis Lietuvos farologas. Jo pristatytas solidus leidinys – taip pat vienintelis, parašytas apie švyturius ir išleistas Lietuvoje. Pratarinėje tarp kitų išsamių paaiškinimų marinistas teigia, jog „tai – kelionė laike, bandant rasti pakrančių ženklus, šimtmečiais padėjusius jūreiviams, keliauti vandenimis.“ Tie ženklai suteikė galimybę pažvelgti į visuomenės raidos etapą, jūrinės kultūros dalį. Knygą rašęs apie 20 metų. Ji sudaryta iš 17 skyrių. Kiekvieno skyriaus pabaigoje surašyta svarbiausių įvykių chronologija.

Noriu padėkoti autoriui, sugėbėjusiam taip koncentruotai, įdomiai, atskleidžiant svarbiausius faktus, įvykius, objektus ir žmones, peržvelgti visus skyrius. Leidinys gausiai iliustruotas retomis istorinėmis nuotraukomis, graviūromis, jo paties piešiniais. Pradžioje paaiškines žodžio „farologija“ reikšmę. Jis kilęs nuo Faro salelės netoli Aleksandrijos (Egiptas) pavadinimo. Joje stovėjo garsiausias pasaulyje Septintasis pasaulio stebuklas, Aleksandrijos švyturys. Pastatytas apie 280 m. pr. Kr. Jis išsilaukęs apie 1500 metų, kol galutinai



Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Laima Žekienė su svečiais iš pajūrio – Lietuvos švyturių tyrinėtoju Aidu Jurkštu ir jo drauge Inga

Eugenijos SIDARAVIČIŪTĖS nuotrauka

sugriovė žemės drebėjimas. Šio, taip pat ir kitų, įvairiomis legendomis apipinta pasaulio švyturių istorija autoriaus aprašyta atskirame skyriuje. Kaip jie tuo laikmečiu atrodė, nustatyta iš atvaizdų, iškaltų antikinėse monetose. Įdomu tai, kad žodis „fara“ populiarus ir šiandien (mašinos žibintai, Rondo dainininkas, policininkai ir t.t.)

Baltijos jūros švyturiai

Marinistas toliau vedė Baltijos jūros švyturių istorijos vingiais. Pradžioje švyturiai buvo paprastos, analogiškos šulinio su svirtimi, konstrukcijos. Tiesiog pakeliami įvairiausi kūrenami metaliniai krepšiai. Manoma, kad pirmasis prie Baltijos jūros buvo Volino uoste (dabar Lenkija) apie 1075 metus.

Svečias, papasakojęs apie Šventosios ir Palangos uostus, nuvedė mus į Klaipėdą. Pirmasis švyturys Klaipėdoje (Memelis) pavaizduotas miesto panoraminėje graviūroje, išleistoje 1684 m. Kristupo Hartknocho veikale „Senoji ir naujoji Prūsijos istorija“. Unikaliai tai pavaizduota A. Jurkšto piešinyje, 2015m. Nesu vertinimo ekspertė, tik ciline knygos skaitytoja, bet šiame leidinyje sudėti visi autoriaus piešiniai tiesiog „traukia akį“ ir masina giliau pažvelgti į atvertas nežinomos istorijos gelmes.

Knygoje plačiai aprašyta apie vieną svarbiausių asmenybių Lietuvos švyturių istorijoje Johanną Samuelį Lilientalį. Jo palikti milži-

niški darbai formuojant Klaipėdos uostą ir sukuriant unikalų Klaipėdos švyturį. Jis pradėjo šviesti 1796 m. rugsėjo 1 d. Farologas apgailestavo, kad nepavyko rasti paties J.S. Lilientalio atvaizdo. Išsamiai, parodydamas gausią nuotraukų kolekciją, svečias papasakojo apie Klaipėdos kraštą, kovas, švyturių istoriją, locmanų, bažnyčios bokštus, vėjų semaforą, audros perspėjimų stotis, kitus navigacinius objektus. Stabtelėjo Nemuno deltoje, prisiminė sielininkus. O jie ir Druskininkų kraštui labai artimi... Keliavo prie Nidos, Juodkrantės, Pervalkos, Kauno, Kuršių marių, Karaliaučiaus švyturių. Papasakojo apie laivus – švyturius.

Švyturių prižiūrėtojai

Apgailestaudamas, jog apie švyturių prižiūrėtojus farologui nepavykė rasti informacijos, tačiau jis išsamiai papasakojo apie Miką Posingį, kuris 1925m. buvo paskirtas Ventės švyturio prižiūrėtoju. Čia pradėjęs mėgėjiškai stebėti paukščius, tapo žymiu Ventės rago paukščių žieduotoju. Jis įtrauktas į Vidurio Europos ornitologų žinyną. Įdomiai aprašyta M. Posingio šeimos istorija, papasakota jo dukros lūpomis. Dar vieno Nidos švyturių prižiūrėtojo tragišką Jono Bagdono gyvenimo istoriją papasakojusi jo dukra Aldona. Jis buvo sušaudytas apie 1941 – 1942 metus. Galima manyti, kad jiedu su M. Posingiu galėjo būti pažįstami.

Švyturių projektuotojas užjūryje

A. Jurkštas leidinyje būtinai norėjęs paminėti, plačiau pristatyti lietuvių kilmės mokslininką, hidrotechnikos inžinierių Juozą Vincentą Danį (1914-2005). Aprašo apie jo nuveiktus darbus Lietuvos ir Kanados hidrotechnikos srityje. Emigravęs į Kanadą, be kitų žymių darbų, Šv. Lauryno upės jūrkeliai suprojektavo apie 50 švyturių ir prižiūrėjo jų statybą.

Pasaulinė švyturių diena

Pasaulinė švyturių diena pradėta minėti 1998 m. Škotijoje. Ji švenčiama trečią rugpjūčio savaitgalį. Šią pasaulinę tradiciją atnešė į Lietuvą taip pat jūrinės kultūros puoselėtojas A. Jurkštas. Pirmą kartą tai įvyko Palangoje jo „Aido švyturių“ restorane 2010 08 20. Čia buvo pristatyta ir farologo piešinių paroda „500 Baltijos švyturių“. Nuo 2014 m. ji švenčiama kasmet. Tą dieną plačiai visuomenei atveriamas švyturys, organizuojamas laisvas jo lankymas, pagerbiami švyturių prižiūrėtojai. Vyksta kultūriniai renginiai. Šventė įgyja vis didesnę populiarumą.

Atraskime savo švyturius

Svečio planuose dar daug svarbių sumanymų: parašyti Baltijos jūros švyturių enciklopediją, įkurti jo surinktų švyturių modelių, pašto ženklų, monetų, senovinių graviūrų, piešinių ir kitų dalykų muziejų. Leidinio autorius gyvenęs Vilniuje, vėliau persikėlęs į Palangą ir tapęs farologu... Šiame kurortiniame mieste pats pasistatęs namą, panašų į švyturį.

Renginio pabaigoje bibliotekos direktorė Laima Žekienė nuoširdžiai dėkojo svečiui už tą didelį milžinišką darbą – nuostabią, įdomią, vertingą knygą. Įteikė atminimo dovaną.

Pradžioje straipsnio įrašytu ponios Ingos raginimu „ieškoti švyturio“, pabaigsiu jos posmais:

„Atrask. Ir atpažink. Jis nepaliks tavęs bėdoj.

Todėl ir tu jį saugoki ir ginki, Kad kas bebūtų: valdžios keisis, uolos kris,

Krante kiekvieno lauktų švyturių!

RENGINIAI

SPA Vilnius

Spalio 27 d. 21 val. bare. **Robertas Šiurys (pianinas)**. Spalio 28 d., lapkričio 4 d. 21 val. bare. **Linas Bankauskas (gitarą)**. Lapkričio 3 d. 21val. bare. **Tomas Čiukauskas (saksofonas)**.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Spalio 27 d. 21 val. **Sonder Music Projekt**. Ispaniška rumba, bossa nova, flamenko. Įėjimas 4 eur. Spalio 28 d. 21 val. **Grupė „Pelenai“**. Įėjimas 18 eur. Lapkričio 10 d. 21 val. **Andrius Mikša (akordeonas)**. Įėjimas 2 eur. Lapkričio 11 d. 21 val. Rūta Ščiogolevaitė su Tinos Terner programa. Įėjimas 17 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: lapkričio 3,8, 15,22, 29 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: spalio 31 d., lapkričio 2,7, 9,14, 16, 21 d.

Anoniminių alkoholiškų grupių susirinkimai vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir trečiadieniais 19 val., Ratnyčių parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčių bažnyčioje 10 val. **Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusėškai blaivūs.**

PARODOS

Grand SPA Lietuva konferencijų salėje (2 a.) Gražinos Vitartaitės tapybos paroda „Tradicija ir inovacija“.

Miesto muziejuje Lietuvos muziejų kultūrinio svetingumo programa. Druskininkų savivaldybės moksleiviai kviečiami nemokamai aplankyti parodą „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai. Adomo Varno (1879-1979) kūryba Druskininkų miesto muziejaus rinkinyje“.

M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje Džiugo Palukaičio akvarelių ir piešinių paroda „Nuo pradžių iki Druskininkų“, skirta M.K.Čiurlionio 142-osioms gimimo metinėms.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K.Čiurlionio g.97) Gerardo Šatūno meninės fotografijos paroda „Šventoji“.

Kavinėje-galerijoje „Mūza“ Vaidoto Jarulio grafikos paroda „Dvinsko tvirtovės dienoraštis“.

V.K.Jonyno galerijoje Antano Martinaičio tapybos paroda „Liber magnus“.



SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Šiomis dienomis greičiausiai spręsite svarbius karjeros klausimus. Gali tėti aiškinti savo ankstesnių veiksmų priežastis, įgyvendinti tai, kas buvo užmiršta ar atrodė bereikalinga. Patartina gerai apmąstyti savo žodžius, neįsivelti į konfliktą. Jūsų laukia begalė susitikimų bei svarbių pokalbių, todėl galvokite, ką šnekate. Įveikę neįžymius sunkumus, atspūskite, nepulkite stačia galva į naujus darbus. Sėkmingos dienos antradienis, trečiadienis ir penktadienis, o pirmadienį ir ketvirtadienį turėtumėte nesikarščiuoti.



VANDENIS

Šią savaitę turėsite svarbaus įprasto darbo, tačiau jis turėtų jums teikti malonumą, o jei pasistengsite bus ir pelningas. Didelė sėkmė lydės dirbančius kolektyve, sugebėsite aplink save sutelkti bendraminčių būrį, kuris padės siekti užsibrėžto tikslo. Puikus metas pristatyti savo veiklą visuomenei. Sulaukę sėkmės nebūkite abejingi nepavijusiems savo laimės paukščiams, padėkite artimiesiems ir kolegoms, parodykite, jog esate jautrūs. Sėkmingos dienos antradienis, penktadienis ir šeštadienis, tačiau ketvirtadienį ir sekmadienį gali kamuoti niūrios mintys.



ŽUVYS

Ši savaitė jums turėtų būti ramesnė nei iki šiol. Ypač sėkmingas metas kūrybai ir meilei, tačiau patartina susitelkti į vieną tikslą bei nesiblaškyti. Jei nenorite daryti klaidų, apribokite kontaktus, pabūkite vieni, pamąstykite arba tiesiog ramiai atlikite, kas būtina. Patausokite savo jėgas, jų dar pririks. Šiuo metu jūs būsite jautresni, todėl nesivėliokite į konfliktus bei apkalbas. Jei nesusipratimų išvengti vis dėlto nepavyks, turėtumėte reaguoti nuosaikiai, tačiau tvirtai. Trečiadienį ir penktadienį jūsų laukia sėkmingos dienos, tuo tarpu pirmadienį bei ketvirtadienį turėtumėte pasistengti išlaikyti dvasinę pusiausvyrą.



AVINAS

Ši savaitė jums žada ramybę, harmoniją ir sėkmę. Galite priminti svarbius sprendimus, planuoti susitikimus, pasirašyti sutartis. Puikiai seksis tvarkyti finansinius reikalus, derėtis. Dėl savo energingumo ir iniciatyvumo būsite pastebėti ir įvertinti vadovų, tačiau patartina neužmiršti ir draugų. Jie taip pat laukia jūsų dėmesio. Sėkmingiausios dienos - pirmadienis, penktadienis ir šeštadienis. Ketvirtadienį venkite konfliktų, nebūkite agresyvus.



JAUTIS

Šią savaitę jus lydės gera nuotaika, pasižymėsite optimistiniu požiūriu, savo sumanymais sugebėsite uždegti aplinkinius. Būsite darbingas, gerai jausitės, todėl patartina imtis sunkių darbų, kurie anksčiau jums atrodė neįveikiami. Tikėtina, jog sulauksite puikių darbo bei laisvalaikio leidimo pasiūlymų, tačiau atsižvelkite į savo poreikius - nebūtina stačia galva pulsti į svaigiai nežinomybę, jei jums to gyvybiškai nereikia. Ketvirtadienį pasistenkite su niekuo nesusipyksti, sėkminga diena - trečiadienis.



DVYNIAI

Jums ypač seksis su kūryba susijusios užduotys, meilės srityje taip pat lydės sėkmė - gebėsite svaičinti priešingą lytį, žavėsite išmone bei nuostardumu. Darbščiuosius lydės finansinė sėkmė, bet dėl jos gali reikėti pasistengti. Puikus metas sudaryti sandorius, imtis atsakingos veiklos. Ypač seksis žmonėms, kurių veikla susijusi su bendravimu, komunikacija - jūsų įtikinėjimui atspirs tik nedaugelis. Sėkmingos dienos - antradienis, trečiadienis, penktadienis bei šeštadienis, tačiau ketvirtadienį galite būti kiek irzlūs.



VĖŽYS

Nusistovės harmonija šeimos reikaluose, pagaliau galėsite atspūsti, skirti laiko mėgstamai veiklai. Profesinėje srityje reikalai klostysis



sėkmingai, tačiau turite suprasti, ko siekiate. Visgi daugiau dėmesio skirkite ne darbui, o šeimai - atėjo metas suprasti kiekvieno artimo žmogaus lūkesčius, išsakyti savo jausmus. Palankus metas susitaikyti su gimimėmis - jūsų veiksmai ar žodžiai nulems tolimesnius santykius. Neieškokite teisybės, nesmerkite kitų žmonių poelgių. Sėkmingos dienos trečiadienis, penktadienis ir šeštadienis. Pirmadienį ir antradienį patartina daugiau laiko praleisti su mylimais žmonėmis.

LIŪTAS

Šis laikas suteiks jums visas galimybes parodyti, ką sugebate geriausia. Seksis viskas, ko imsitės, tik išsiaiškinkite, ar viskas, ką darote, jums reikalinga. Būsite puikus nuotaikos, aktyvus, kilns noras kurti, ką nors meistrauti. Sėkmė lydės žmones, kurie dirba visuomeninį darbą, taip pat statybų, prekybos, mokymo, grožio puoselėjimo ar žiniasklaidos srityje. Tačiau pasistenkite nesureikšminti savo laimėjimų, nesišaipykite iš aplinkinių, netapkite perdėtai pasitikinti savimi. Sėkmingos dienos - antradienis, penktadienis ir šeštadienis, tačiau trečiadienį pajusite ramybės poreikį, o ketvirtadienį turėtumėte būti ypač diplomatiškas.



MERGELĖ

Draugai ar artimieji bus jūsų didžiausi pagalbininkai šią savaitę - jų paramos neatsisakykite, net jei nelabai jos reikia. Jei bus tinkamą progą, pasistenkite atnaujinti užmirštus socialinius ryšius, susitikite su seniai nematytais draugais ar pažįstamais. Profesinė veikla bent kol kas jums neturėtų kelti jokių rūpesčių, ypač seksis darbas, susijęs su statybomis, nekilnojamoju verslu. Geras metas keisti gyvenamąją vietą, palanku keliauti. Sėkmingos dienos - antradienis ir trečiadienis. Pirmadienį būtų pravartu pagalvoti apie ateities planus, o ketvirtadienis gali būti kiek sunkesnis - aplankys juodos mintys.



SVARSTYKLĖS

Palankus metas pradėti naują veiklą - tai vienas produktyviausių ir kūrybingiausių periodų ši mėnesį. Ypatingai seksis žmonėms, dirbantiems tarpininkavimo, prekybos, poilsio organizavimo, žiniasklaidos bei meno srityse. Tačiau prisiminkite, jog sėkmė yra jūsų darbo vaisius, todėl nepalikite visko savičigai - profesiniai reikalai gali pakrypti jums palankia, bet nebūtinai palankiausia linkme. Sėkmingos dienos - antradienis, trečiadienis ir penktadienis, o sekmadienį patartina pailsėti.



SKORPIONAS

Šią savaitę jus aplankys skaidrios nuotaikos, sėkmės sulauksite tiek šeimos, tiek darbo srityje. Puikiai sutarsite su artimais žmonėmis, tačiau nepiktnaudžiaukite jų supratimui ir perdėtai nesinaudokite jų pagalba. Galite sulaukti įdomių pasiūlymų profesinėje srityje, tačiau neskubėkite apsispręsti. Labai svarbu susitelkti į ilgalaikius tikslus, todėl patartina pagalvoti apie savo siekius. Skirkite laiką mylimajam ar mylimajai - jūsų dėmesys bus įvertintas. Sėkmingos dienos laukia trečiadienį ir penktadienį, o pirmadienį ir antradienį gali tėti susikaupti - gausite rimtą užduotį.



ŠAULYS

Ši savaitė jums žada būti itin produktyvi - palankus metas plėsti verslą, užsiimti nauja veikla, keisti darbą, pradėti mokytis bei įgyvendinti sumanymus. Sėkmės sulauksite dirbdami kolektyve, mokėsite tinkamai reikšti mintis, išaugs jūsų autoritetas. Dirbant patartina neužmiršti, jog vienadieniai tikslai neatneš naudos, būtina mąstyti apie kolektyvo arba bent kelių žmonių siekius. Nebūkite egoistiški, rodykite dėmesį artimiesiems - šiomis dienomis jie jūsų pasiges. Sėkmingos dienos - antradienis ir penktadienis, ketvirtadienį patartina tvardyti, galite pakliūti į konfliktą.



Šaltinis: Draugas.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K. Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 35 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 24 tūkst. eur. Tel. (8-640) 60381.

suremontuotą 1 kambario 33,71 kv. m butą Neravų g. 29, už 25 tūkst. eur arba keičia į 2 kambarių butą (su priemoka) Druskininkuose. Tel. (8-676) 33844.

jaukų, sutvarkytą 1 kambario 28 kv. m butą su baldais, yra rūšys, M.K.Čiurlionio g., už 28 tūkst. eur. Tel. (8-617) 41982.

1 kambario 35 kv. m butą 2 a. iš 9 a., Gardino g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-682) 46344.

1 kambario 42 kv. m butą 1 a. iš 3 a. mūriniame name netoli Druskininkų, apie 12 km, Vilkautinio kaime, Mokyklos g., už 8 tūkst. eur. Tel. (8-682) 33054.

1 kambario 29,40 kv. m butą be remonto, 4 a. iš 5 a., Veisiejų g., už 26 tūkst. eur. Tel. (8-686) 73505, (8-313) 51928.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-618) 68530, (8-687) 74121.

skubiai tvarkingą, suremontuotą 2 kambarių 55 kv. m butą 1 a. iš 2 a., su virtuvės baldais ir buitine technika, yra atskiras įėjimas, gėlynas, pavėsinė, daržas, internetas, kabelinė TV, maži komunaliniai mokesčiai, gražioje vietoje, 12 km nuo Druskininkų, netoli Liškiaivos, už 17 tūkst. eur arba išnuomoja. Tel. (8-684) 60261.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

2 kambarių 48 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 30 tūkst. eur. Tel. (8-694) 60015.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių butą 2 a. iš 5 a. Gardino g. (prie upelio) už 40 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 79 kv. m butą 4 a. Kalviškių mikrorajone, Merkinės g. 5-38, už 40 tūkst. eur. Tel. (8-675) 55983.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipiūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9900 eur. Tel. (8-682) 48474.

1,74 ha žemės ūkio paskirties sklypą (yra geodeziniai matavimai ir galimybė išsikasti tvenkinį) šalia miško, 6 km nuo Druskininkų, prie plento, Veršių k., netoli Avirio ež., tinka komercijai. Tel. (8-617) 23339.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a.- 400 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra 12 w) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

2 namų valdos sklypus Druskininkų savivaldybėje: 0,23 ha už 4 tūkst. eur ir 0,21 ha netoli ežero kranto, yra geodeziniai matavimai. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, geodeziniai matavimai, Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

namų valdos sklypus po 20 a su adresais ir elektra, geras privažiavimas (padarytas kelias), 4 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-615) 87871.

20 a namų valdos sklypus 300 m prie Druskininkų miesto ribos. Tel. (8-621) 25135.

Išsimokėtina pramoninės bei komercinės paskirties sklypus nuo 30 iki 380 a. Statybinių k. 5., šalia Gardino g., už 1 a- 600 eur (priklausomai nuo perkamo ploto). Tel. (8-600) 05722.

Išsimokėtina 31 a. sklypą Gardino g., priešais viešbutį „Laima“, tinkamą namų, viešbučių ar kotedžų statybai, ramioje vietoje, šalia miško, už 110 000 eur. Tel. (8-600) 05722.

12 a. sklypus Neravų k., Gojas g., ramioje vietoje, šalia miško ir tvenkinio, naujai suformuotame kvartale (sparčiai kuriasi naujieji gyventojai) už 16 000 eur. Tel. (8-600) 05722.

Išsimokėtina komercinės bei pramoninės paskirties 136 a. sklypą su 793 kv. m. patalpomis Viečiūnuose (objektas tinkamas gauti ES verslo plėtros finansavimą) už 70 000 eur. Tel. (8-600) 05722.

8,6 ir 12 a. sklypus Jotvingių g., ramioje vietoje, 100 m. iki Nemuno kranto, naujai suformuotame kvartale, už 18 000 eur. Tel. (8-600) 05722.

1 ha žemės ūkio paskirties sklypą ant Nemuno kranto, padaryti geodeziniai matavimai, 3 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-628) 38736.

NAMAI

70 kv. m namą su 8,4 a namų valdos sklypu ir ūkiniais pastatais Leipalingyje, už 16 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

230 kv. m mūrinį tvarkingą namą (nauja krosnis) šalia miško, Druskininkuose, Klonio g., už 130 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniais pastatais, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

SODAI

6 a sodo sklypą prie miško (link senųjų Viečiūnų, parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 8 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-616) 33192.

nebrangiai prie miško 6 a sodo sklypą su mūriniu namu (yra veranda), rūsiu, dviem šiltnamiais, elektra, atlikti kadastriniai matavimai, sodų bendrijoje "Papartis". Tel. (8-620) 63782.

GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 3100 eur. Tel. (8-624) 64977.

didelį 22 kv. m garažą su duobe, prie katilinės, už 3150 eur. Tel. (8-639) 95288.

įrengtą garažą su duobe, elektra, Ligonės g. (prie katilinės). Tel. (8-614) 76626.

KITAS TURTAS

sodybą su 9 ha žemės ūkio paskirties sklypą ir 0,6 ha namų valdą, yra trifazis, geodeziniai matavimai, ribojasi su asfaltuotu keliu, šalia golfo aikštyno, 12 km iki Druskininkų, už 30 tūkst. eur. Tel. (8-687) 09140.

sodybą su 10,6 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiaiva-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su namu, ūkiniais pastatais, garažu, vasarine virtuvėle (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žemės Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

Išsimokėtina komercinės patalpas Druskininkų g. 12, šalia M. K. Čiurlionio g., patalpos turi 145 kv. m. pirmą aukštą aukštomis lubomis ir 100 kv. m. pusrūsį, į kurį galima pasidaryti tiesioginį įėjimą, už 100 000 eur. Tel. (8-600) 05722.

1,23 ha sodybą su namu, 2 ūkiniais pastatais, viraline, kiemo rūsiu, šuliniu, Liškiaivos k., Bažnyčios g. 2., nuo 30 tūkst. eur. (reg. Nr. 60/52742 ir sklypą Nr. 38/15351). Tel. (8-649) 37560.

sodybą su pastatais ir sklypu Viktorinos kaime. Tel. (8-612) 06247.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. universalių padangų su metaliniais

ratlankiais R14, už 60 eur, 4 vnt. metalinių ratlankių R13, už 15 eur. Tel. (8-623) 18090.

2009 m. Audi A6, Quattro, automat., 2,7 D, TA, už 10200 eur. Tel. (8-610) 10740.

1993 m. VW Transporter 2,4 D (be TA), už 1200 eur, VW Transporter 4 vnt. skardinių ir 4 vnt. lietu ratlankių. Tel. (8-613) 35923.

1988 m. VW Passat 1,8 benzinas- dujos, TA iki 2018 m. 10 mėn., draudimas, žemės ir vasarinės padangos su ratlankiais, už 400 eur. Tel. (8-672) 18775.

1994 m. 04 mėn. BMW 320, 2,0 D, 100 kW, sidabrinė spalva, TA iki 2018 m. 04 mėn., draudimas, už 1300 eur. Tel. (8-627) 57085.

1999 m. VW T4 (pailgintas) 2,5 D, TA, už 2950 eur. Tel. (8-610) 23290.

4 vnt. Audi padangas su lietais ratlankiais R15 už 150 eur, 4 vnt. padangų R16, už 80 eur, BMW lietus ratlankius R15. Tel. (8-695) 01995.

2006 m. Ford Tranzit (keleivini) 2,0 D, 63 kW, už 3150 eur. Tel. (8-687) 11100.

dalimis 1998 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kW, juoda spalva, sinchro. Tel. (8-618) 78094.

akumulatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

dalimis 1990 m. VW Passat, vaikišką automobil. kėdutę (0-iki13kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

VW Golf III, universal., 6 vnt. skardinių ratl. R14 (4 tvirtinimo taškai), po 6 eur, dangtelius po 2 eur, el. lango pakelėją po 15 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolą "Ford" (kasetinę) už 7 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują vaizdo registratorių už 30 eur. Tel. (8-670) 99923.

l. automobilio stogo bagažinę 135x80x26, už 130 eur, bagažinės laikiklius už 2 vnt./25 eur. Tel. (8-686) 65848.

1997 m. VW Polo 1,4 benzinas, tamsiai mėlyna spalva, TA iki 2019m. 04 mėn., už 500 eur. Tel. (8-670) 88065.

dalimis: 2005 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

1999 m. Opel Zefira 1,8 benzinas (rida 135000), juoda spalvas, TA iki 2019 m. 09 mėn. Tel. (8-685) 41153, (8-318) 56481.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 15 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

išskleidžiamą minkštą kampą (margas veliūras) su patalynės dėže 270 x 160, už 230 eur. Tel. (8-686) 43600.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

vokiškus geros būklės baldus: poilsio fotelį, virtuvines spinteles, spintas, kėdes, stalus, čiužinius, indaują, lovas, patalynės dėžę, kompiuterinį stalą. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos kampas, 3+1+1su miegamosiomis funkcijomis ir kitus baldus iš Vokietijos. Tel. (8-652) 03660.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 130 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

geros būklės miegamojo dvigulę lovą 140x200, už 100 eur. Tel. (8-685) 78368.

BUITINĖ TECHNIKA

skalbyklę "Beko" ("A" klasės, talpa 6 kg) už 125 eur, kineskopinius plokščiakraunius televizorius "Philips" (jstr. 37 ir 51) po 20 eur, radiotiunerį su programavimu "Technics ST-S4" už 16 eur, naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC60", 6 kW, už 175 eur, TV priedėlių "ETR-400 Etellbox" už 22 eur, Scart laidus po 2 eur, TV sienos laikiklį už 7 eur. Tel. (8-686) 43600.

dujinę kaitlentę su dujų balionu, reduktoriu-
mi ir žarna už 70 eur. Tel. (8-675) 35062.

plokščiaekranį televizorių "Media" (jstr. 81)
už 65 eur. Tel. (8-610) 23290.

naują elektrinį radiatorių. Tel. (8-313) 55562.

2 durų šaldytuvą "Lipker" už 75 eur, geros
būklės 6 stalčių šaldiklį "Lipker" už 150
eur, šaldytuvą su šaldikliu "Lipker" už 125
eur, 4 degiklių el. viryklę keraminiu pavir-
šiumi su orkaite "Privileg" už 75 eur. Tel. (8-
610) 23290.

naują mini šaldytuvą "Elektrolux" baltos
spalvos, už 150 eur, plazminį televizorių
"Toshiba" su priedėliu ir antena (jstr. 53) už
60 eur. Tel. (8-620) 62635.

namų Wi-Fi (internetu modemą) su garan-
tija 1,5 metams už 100 eur. Tel. (8-601)
88119.

naują dujinį oro šildytuvą "Presto" 4,2 kW,
už 30 eur. Tel. (8-618) 70457.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 11 eur, metalinį
kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukš-
tis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-
686) 43600.

KITI DALYKAI

sieninį pusiau apvalų su lentynėle vonios
veidrodį (90x42cm) už 11 eur, įvairius švie-
stuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų
metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6
eur, naudotus faneruotus skydus, DVP
plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

avižas, grikius, lauko akmenis. Tel. (8-
629) 44990.

medines duris su stakta, akute, su 2 spy-
nomis, už 70 eur. Tel. (8-620) 62635.

manikiūro ir pedikiūro priemonės: nešioja-
majį lagaminėlį, ilgalaiškį laką, lempą, dil-
des su replytėmis. Tel. (8-604) 03985.

60 vnt. suaugusių sauskelnių (dydis M) už
20 eur, naudotą universalią vaikišką veži-
mėlį už 55 eur, 48 d. pilką vyrišką kostiu-
mą už 15 eur. Tel. (8-625) 99603.

briedžio ragus už 150 eur. Tel. (8-313)
55562.

skaldytas įvairios medienos malkas. Tel.
(8-605) 70200.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris,
čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą
(statinę). Tel. (8-650) 25250.

kviečius 50 kg/6 eur, bulves 1 kg/0,20 ct.
Tel. (8-613) 90986.

jauną karvę ir telyčaitę. Tel. (8-625)
73864.

vokiškus geros būklės dviračius: moterišką
be pavarų, kelioninį sulankstomą, vai-
kišką. Tel. (8-610) 23290.

šieną, kviečius, kvietrugį, avižas. Tel. (8-
618) 13825.

žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą
40 eur, prietaisą žiurkėms ir pelėms baidyti
už 12 eur. Tel. (8-670) 99923.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliato-
rių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, apvalų
baką (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir
kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

mažai naudotą "Ryto" gimnazijos mergai-
tės švarkelį su sijonu (ūgis 165/dydis36)
už 40 eur. Tel. (8-622) 17352.

spalvotas rankų darbo megztaš lovatie-
ses. Tel. (8-313) 53611.

elektrą gaminantį generatorių už 135 eur,
benzinię žoliapjovę su surinktuvu ir "Briks"
varikliu už 70 eur, naują trimerį už 100 eur,

traktoriuką žolei pjauti už 1450 eur. Tel. (8-
610) 23290.

medų, suneštą iš facelijos, barkūno ir gri-
kių (labai kvapnūs gydomieji augalai) už 1
kg/6 eur. Miesto ribose galiu pristatyti.
Tel. (8-618) 01837.

2 beveik nenaudotus kokybiškus čiužinius
90x200 cm. Tel. (8-656) 66342.

naudotas nuvalytas silikatinės plytas 1 vnt./
0,07 eur. Tel. (8-615) 43663.

bičių namelį ant ratų. Tel. (8-622) 92400.

7 vnt. vėjalentes 200x11,5cm už 25 eur,
metalinį pirties katilą, kūrenamą malko-
mis, 115x65x62 už 100 eur. Tel. (8-686)
65848.

mažai naudotą, geros būklės kieto kuro
katilą "Atmos DC 18s". Tel. (8-621) 37087.

5 kub. cisterną už 200 eur, 40 l pieno
aušintuvą už 100 eur, akselinę už 100 eur,
šieno šiaudų pūteją už 300 eur. Tel. (8-
685) 41153, (8-318) 56481.

ĮVAIRŪS

PERKA

nedidelį kiekį statuso miško. Tel. (8-613)
35923.

medinę ar aliuminę valtį. Tel. (8-612) 12197.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, ne-
atidalintą, sutvarkau dokumentus, atsiskai-
tau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, moto-
ciklus, keturračius (gali būti su defektais).
Tel. (8-627) 87576.

įvairių rūšių obuolius perdirbimui, padeda
pasikrauti, aprūpina maišais. Tel. (8-640)
62224.

2-3 kambarių butą 1 aukšte Druskininkuose
už daugumą 25 tūkst. eur. Gali būti
apleistas. Tel. (8-688) 24863.

visų markių automobilius. Atsiskaito iškār-
to. Pasiima patys. Tel. (8-691) 57155.

KEIČIA

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės,
namo projektas) šalia Druskininkų keičia į
sklypą Baltašiškeje. Tel. (8-605) 39383.

2 kambarių 45 kv. m butą mūriniame na-
me, 5 a., vidurinė laiptinė, Kaune keičia į 1
kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-685)
63008, (8-604) 46326.

6 a. sodą su statiniais "Paparčio" bendrijoje,
Viečiūnuose, keičia į 1 kambario butą
Druskininkuose. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario suremontuotą 33,71 kv. m butą
Neravų g. 29 keičia į 2 kambarių butą (su
prieimoka) Druskininkuose arba parduoda.
Tel. (8-676) 33844.

NUOMOJA

Išnuomoja arba parduoda parduotuvę-kavinę
Liškiavoje su 16 a žeme. Tel. (8-612)
12197.

Išnuomoja moteriai 1 kambarį su baldais,
atskiru įėjimu, Šv. Jokūbo g. 6-3. Tel. (8-
607) 39180.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute mies-
to centre Taikos g. (pageidautina moteriai,
merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą
su baldais ir buitine techn. 1 a., renovuota-
me name, M. K. Čiurlionio, už 160 eur/

Dėkoju

Brangieji,

Lodyne tikrai turėtų būti koks nors įspūdingesnis žodis už paprastą „ačiū“!

Jo per maža išreikšti tai, ką jaučiame, dėkodami už paramą, kurią suteikėte mūsų šeimai laidojant brangų Žmogų Alfonsą Šuliauską.

Šeima

IŠNUOMOJA
įvairaus dydžio ir paskirties
PATALPAS
(1-ame aukšte tinka prekybai)
judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.
Kreiptis tel. 861007653.

mėn.+ mokesčiai (už renovaciją mokėti nereikia). Tel. (8-677) 40764.

Išnuomoja trumpalaikiai nuomai (gali gyventi įmonii darbininkai) 2 kambarių butą Veisiejų g. Tel. (8-611) 31456.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 250 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-699) 56646.

Išnuomoja pilnai renovuotą 3 kambarių butą 2 a. su baldais ir buitine technika, 2-iam balkonais, ilgesniam laikui (be gyvūnų) Šiltanamių g., už 300 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-601) 84344.

Išnuomoja 300 kv. m įvairaus dydžio patalpas 2-ame aukšte, Baravykų g. 6, komercinei veiklai, 100 kv. m garažą (aukštis 4 m), durys tinka mašinų remontui ir kitai veiklai, Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomojami arba išsiskaitomi parduodami sandėliai su rampa Gardino g. nuo 440 iki 1330 kv. m. Tel. (8-600) 05722.

Išnuomoja 2 kambarių butą 1 a. Gardino g. Tel. (8-687) 74121.

REIKALINGA

Reikalinga moteris prižiūrėti senyvo amžiaus vaikščiojančią moterį Druskininkuose, pageidautina pilną darbo dieną. Tel. (8-682) 14307, (8-670) 60905.

IEŠKO DARBO

Patyrusi pedagogė, turinti slaugytojos patirties, galėtų prižiūrėti vaiką (-us) arba senyvo amžiaus žmogų nuo rugsėjo mėn. Tel. (8-676) 03790.

Moteris, mokanti dirbti "Auto Cod" ir Corel Draw" programomis, ieško darbo. Tel. (8-630) 69886.

PAMESTA

Kalviškių mikrorajone pamesta vyriška piniginė su dokumentais. Tel. (8-684) 56495.

KITI

Leisiu naudotis be nuomos mokesčio vasa-
rarnamiu ir žemės sklypu sodų bendrijoje "Paparčio", Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

Gal kas gali padovanoti senyvo amžiaus moteriai žemės darbų įrankį šakes? Tel. (8-670) 17807.

Dovanoja 3 kačiukus. Tel. (8-678) 07659.

Pagyvenusi šeima gali prižiūrėti sodybą (turi automobilį) iki 80 km nuo Druskininkų. Tel. (8-684) 60395.

Dovanoja nuostabius įvairių spalvų kačiukus (gaminius reikalus atlieka tik į dėžutę su kraiku). Tel. (8-675) 00860.

Mergina ieško rimto gyvenimo draugo, be žalingų įpročių, nuo 39 m. iki 43 metų amžiaus. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-662) 55405.

✠

Mirus mylimai seseriai, nuoširdžiai užjaučiame

Daivą PUODIENĘ.

SPA VILNIUS kolektyvas

Siūlome

darbą valytojai (-ui)

Druskininkuose.
Tel. +37068265034.

SUTEIKIAME PASKOLAS.

Refinansuojame paskolas.
Tel. (8-699) 83544.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

SIŪLOME DARBĄ tarptautinių
krovinių pervežimo vairuotojams
(reikalinga CE kategorija, 95 kodas)
bei transporto ir logistikos vady-
bininkams (-ėms).
Kontaktas: +370 687 93693.

PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI "SNAIGĖ".

Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija 2 metai. Pristatymas į namus nemokamas.
Tel. (8-656) 12550.

PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel.(8-682)61641.

PATARIAME ir ŠILTINAME
oro tarpus, sienas, stogus
„GluePoru“ (granulės su kljais), ekovata,
„Wall-Foam“ termoputa, „Arctic“ puta.
Tel. 8 608 64 000

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos.
Retinimai, sanitariniai kirtimai,
miško atsodinimas, konsultavimas.
Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMISIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerita.lt
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

www.dzukijosgranitas.lt

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius.
Atvežame, sumontuojame.

Luksnėm k., Alytus r.
Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468
Kepyklos g. 17, Alytus
Tel.: 8 699 29258
Šiltanamių g. 2, Druskininkai
Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

Atliekame gyv. namų, sodų,
garažų, butų kadastrinius
matavimus (inventorizaciją).
Deklaracijų pildymas po statybos
užbaigimo.
Tel. (8-610) 14407, (8-629) 64563.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

UAB "BALTIJOS KONERNAS"
brangiai perka įvairaus brandumo miškus.
Tel. 8-644-44444, 8-633-33333.



DOVANOJAME NUOSTABIUS KAČIUKUS.

Vienas - abrikoso spalvos, ramesnio charakterio, kitas - pilkšvai raišas, greitesnis, labai smalsus, moka visur užsiropšti. Trečias - rusvas balta nosytė ir baltom letenėlėm. Valgo visokį maistą, nagučius galandą į kartoninę draskykklę, gaminius reikalus atlieka tik į dėžutę su kraiku. Jeigu norite nuostabaus draugo, skambinkite.
Kačiukai yra Druskininkuose, bet galime atvežti ir į Vilnių.
Tel.+37067500860.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

Ratnyčios raganiaus konsultacijos

Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Dovana proseneliui gimtadienio proga



Džiugas Palukaitis (pirmas dešinėje) su vyresniais broliu Naručiu ir mama Dalia Palukaitiene savo kūrybos parodos atidaryme Druskininkų M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Rugsėjo 22-ąją, kai mūsų kurorte buvo užbaigtas TV tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“, kuris tęsėsi visą vasarą, M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje atidaryta garsiojo mūsų kraštiečio proanūki Džiugo Palukaičio akvarelių ir piešinių paroda „Nuo pradžių iki Druskininkų“, kuri veiks iki lapkričio pabaigos. Parodos atidaryme dalyvavo pats jos autorius bei jo 79-erių metų mama Dalia Zubovaitė-Palukaitienė, M.K.Čiurlionio anūkė, vienintelės M.K.Čiurlionio ir jo žmonos Sofijos Kymantaitės dukters Danutės Čiurlionytės (1910-1995) ir jos vyro Vladimiro Zubovo dukra. Prosenelio namus Druskininkuose dažnai aplanko ir kitas M.K.Čiurlionio proanūkis – žinomas muzikologas ir pianistas 51-erių metų Rokas Zubovas, Danutės Čiurlionytės-Zubovienės sūnaus Kastyčio, 31-erių metų žuvusio kalnuose alpinisto, sūnus.

Šįkart kalbiname 55-erių metų D.Palukaitį, kurio dailės paroda – dovana proseneliui jo 142-ųjų gimimo metinių proga.

- Rugsėjo 22-ąją, jūsų garsiojo prosenelio Mikalojaus Konstantino Čiurlionio gimimo dieną, jo namuose mūsų miestelyje atidaryta jūsų akvarelių ir piešinių paroda pavadinimu „Nuo pradžių iki Druskininkų“, kurią pamatyti gali kiekvienas, to panorėjęs. Kaip anonsuotumėt ar pareklamtuotumėt šią savo parodą tiems, kurie ten dar nebuvo. Juolab ji dar veiks iki lapkričio pabaigos. Kodėl toks pavadinimas? Tarkim, kokią pradžią, kuri tęsiasi iki Druskininkų, turite galvoje?

- Parodoje eksponuojami ir ankstesnių metų, daugiausia 2002-ųjų, darbai, ir visai nauja – 2017-ųjų Druskininkų serija. Tie ankstesnieji – arti mano parodinio kelio pradžios, vienas jų ir pavadintas „Pradžiai“ (nors tikrai ne pirmas, kurį nupiešiau). Taigi paroda retrospektyvinė, o pavadinimas į tai gal ne visai tiesmukai, bet pakankamai aiškiai nu-

rodo. Taip, tiesa, parodą galima lankyti iki lapkričio 26-os, arba tai yra tas laikas, kada galima tai padaryti. Kada bus kita galimybė – tikrai nežinau. Kažkodėl dažnokai man skundžiasi: „kai buvo tavo paroda (pvz. šiemet Vilniuje) nenuėjau, kada bus kitą kartą?“.

- Daugelį užsukti į šią parodą pirmiausia gundys giminystė su garsiuoju mūsų kraštiečiu, jūsų proseneliu... Ar jūsų kaip autoriaus nevaržo tokios išankstinės nuostatos? Juolab dailės žinovai jūsų piešiniuose nuolat ieško sąsajų su M.K.Čiurlionio kūryba ir, be abejo, pastebi, ypač peizažuose...

- Išankstinės nuostatos nepadedą, pirmiausia tiems, kas tokias turi. Kita vertus, esu pripratęs, kad pašnekovai gali pasakyti ir paklausti keisčiausių dalykų. Tiesą sakant, sąmoningo tikslo vienaip ar kitaip sieti savo darbą su M.K.Čiurlionio kūryba bent iki šiol nesu sau kėlęs. Buvo, kad norėjau papaišyti kaip A.Švėgžda, kitą kartą truputį kaip Andrew Wyeth, šio to pasimokyt iš Boticelli, žinoma iš „japonų“, ir dabar dar taikausi į vieną kitą pavyzdį... Yra taip pat nesąmoningos įtakos ar poveikiai, bet man gal nebūtina apie tai žinoti. Kartą perskaičiau, kad menotyrininkavimas apie save žalingas dailininko praktikai. Patikėjau, kad taip gali būti. **- Galbūt savo prosenelio kūryboje kaip artimas giminitis atradote tai, ko mes, tolėliau nuo jo esantys, nepastebėjome...**

- Negaliu žinoti visko, ką pastebi įvairūs žmonės, netgi ne visos specialistų studijos apie M.K.Čiurlionio kūrybą man žinomos. Bendrais bruožais, kreipiu dėmesį į jo paveikslų komponavimą, gal sakyčiau, geometriją ir į tapymo ar piešimo būdą: potėpiai, štricheliai, laisvumai, kietumai... Bet tai gal labiau praktiko, negu kad giminitis čio žiūrėjimas.

- Tai berods antroji jūsų dailės paroda, eksponuojama prosenelio gimtuosiuose namuose. Nuo pirmosios, surengtos 2003-aisiais, prabėgo 14 metų. Tarsi retokai svečiuojatės Druskininkuose, nors jūsų piešiniuose pa-

prasta atpažinti vietinius motyvus – pušynus, Druskonio ir Ratnyčėlės vandenį, antis... Ar dažnai užsukat į Druskininkus, be parodų, o tiesiog protėvių takais pavaikšiot ar motyvų piešiniams prisirinkt...

- Druskininkuose apsilankau turbūt dažniausiai po Vilniaus. Čia vykstantys renginiai – ne vien minėtos dvi parodos – neretai būna pagrindinė priežastis atvykti. Stengiuosi laimėti valandą kitą pasivaikšiojimui, – prieš renginį, gal po, kaip kada. Mano parodų apskritai nėra surengta daug, todėl antras kartas Druskininkuose greičiau liudija apie glaudžius ryšius su jūsų miestu, ne atvirksčiai.

- Druskininkų kraštovaizdis, kuris mums, vietiniams, tapęs nuobodoka kasdienybė, jūsų akvarelėse tarytum stabteli savo ritimi ir paslaptimi. Kokias gyvenimo mįsles įminti jums talkino Druskininkų gamta, kurios apstu jūsų piešiniuose?

- Ši paroda Druskininkuose – antroji. Nenorėjau pakartoti to paties, kas buvo 2003-aisiais, o parodą buvau pažadėjęs, pirmiausia tuometei muziejaus vadovei Vidai Mažrimienei. Taigi ruošdamasis šiai parodai specialiai papildžiau ją Druskininkų vaizdais arba būdingais motyvais. Kai kurie, regis, buvo įsirėžę atminty jau seniai, kitus šią vasarą „pasigavau“. Ne tik ten gražu, kur mūsų nėra, – gal ir toks galėtų būti „Druskininkų atvirukų“ credo. Kaune, tiesa, taip pat gausu įkvepiančių reginių – tiesiog ne viskam pakanka laiko. Gyvenimo mįslės? Tobulo pasaulio ieškojimai? Nežinau.

- Galiausiai patenkinkite smalsuolių norą sužinoti, kaip pradėjote piešti? Mūsų žiniomis, nesat menininkas profesionalas, nors kažkada baigėt Kauno dailės gimnaziją?

- Vaikystėje visi kurį laiką piešia, daugumai tai laikina, o kai kuriems – kelio pradžia. Dabar galvoju, kad eiti savo keliu pradėjau gana anksti, kai palaipsiui vis aiškiau jutau, kad piešimas tenkina tam tikrus esminius poreikius. Iš pradžių – tiesiog užpildo laiką, neleidžia nuobodžiauti, vėliau – padeda priartinti kas tolimesnį, taikytis su tikrove, ieškoti galimybių, modeliuoti ateitį – ką tik nori. Nuo tada man nebuvo labai svarbu, kaip į mano piešinius reaguoja kas nors kitas, o jau jei norėdavo pamokyti, – „aš tau parodysiu, kaip reikia“ – to tai visiškai nepakęsdavau. Na, o profesionalas tai kas? Tas, kuris pasirengęs už atitinkamą atlygį kokybiškai patenkinti kliento – ne savo – poreikius. Esu atlikęs užsakytų, viskas gerai, bet kai tapydavau tas užsakomasias akvareles, kartu svajodavau apie laisvalaikį, kai vėl galėsiu būti dailininku sau.

Šnekino Arūnas ZURLYS

Buvusios Randamonių girininkijos šabakštyne



Buvęs Randamonių girininkijos pastatas

Jei esat ne vietinis, tai tikriausiai nežinot, kad vadinamas Randamonių girininkijos kaimas ir to paties pavadinimo kaimas prie ežero vienas nuo kito tolokai esantys. Važiuojant plentu link Merkinės į didoką Randamonių kaimą privalu pasukti dešinėn, o link girininkijos kelių sodybų – kairėn. Abu kaimai nuo plento – po kelis kilometrus nutolę. Tad susipainiot įmanoma. Gerokai arčiau Randamonių girininkijos kaimo – Uciekos sodybos, nors pastarosios priklauso Varėnos rajono savivaldybės Merkinės seniūnijai. Randamonių girininkijos kaimą nuo Uciekos teskiria Grovos upelis, kuriuo prieš karą ėjo Lenkijos ir Lietuvos pasienio linija, iki šiol išlikusi kaip Varėnos ir Druskininkų savivaldybių riba. Uciekos šnekinti gyventojai pasakojo apie kaimo įdomią praeitį, ten stovėjusį dvarą, kapinaitėse išlikusį antkapinį paminklą aukštam lenkų karininkui. Vieni Uciekos gyventojai guodėsi, jog norėtų priklausyti Druskininkų savivaldybės teritorijai, kiti pakalbintieji norėjo likti Merkinės seniūnijos pavaldume. Jei tikėti vietiniais liudijimais, tai Uciekoje sėsliai tegyvena tik trys šeimos, o visi likusieji į sodybas suvažiuoja paatostogauti. Žinoma, ateitis įrodys, ar susivienys parašais priklausyti Druskininkų savivaldybei Uciekos ir Šunupio gyventojai. Tačiau ne dėlto vietiniai pasikvietė „Druskonį“. Žmonėms jau senokai rūpi buvusios Randamonių girininkijos apleistą pastatą ir šalia jo esanti teritorija su garažais, prūdais, pirtele, vis labiau panašėjanti į tankų šabakštyną, po kurį neaiškūs atėjūnai landžioja.

Druskininkų miškų urėdijoje sužinojome, kad buvę Randamonių girininkijos pastatai (namas kartu su trim ūkiniais pastatais),



Uciekos kaimo kryžius

išskyrus tebeveikiančią pirtelę, prieš kelerius metus perduoti Turto bankui. Ši pirtelė, kurią iki šiol įvairiomis progomis galima išsinuomoti, garsi vien tuo, jog joje sovietmečiu buvo išperstas kosmonautas A.Leonovas, kuriam viešnagės mūsų kurorte metu 1970 m. buvo suteiktas Druskininkų garbės piliečio vardas. Tad, kol dar ir ji neperduota Turto bankui, skubėkit ten išsivandant, ypač vyresnio amžiaus pareigūnai, pasimėgauti prisiminimais, kaip ten smagu būdavo. Kol 1960 m. pastatytame 2 aukštų mūriniame pastate girininkija veikė, tol aplinka buvo tvarkinga, pirtis paremontuota, pastatas prižiūrėtas. Negėda būdavo aukštus pareigūnus ir kosmonautus čionai atsivežt. Pasak Randamonių girininku 20 metų dirbusio Kazimiero Šivoko, šią atokią vietą ne vien tik dėl pirtelės, bet ir dėl gražių miškų apsupties daug žinomų žmonių buvo pamėgę. Kai 2011 metais Randamonių girininkiją panaikino, jai priklausantis daugiau nei 1 ha žemės plotas su pastatais, įsiterpęs į kaimynystėje gyvenančio buvusio eigučio Juozo Būrės daugiau nei 100 ha žemės plotus, vis labiau į džiungles panašėjo.

Aplinkiniai gyventojai suklušę, jog į buvusį Randamonių girininkijos pastatą kartu su garažais ir ūkiniais pastatais, tvenkiniais ir šabakštynu tapusia augmenija už grašius gali aukšti mūsų pareigūnai pretenduoti. Anot jų, visokie neaiškūs atvykėliai buvusios girininkijos garažus tai matuoja, tai atsirakina, tai užrakina, nežinia ką ten veikdami. Galim gyventojus apraminti, jog Turto bankas buvusį girininkijos administracinį pastatą ir tris pagalbinus ūkinius dar tik ruošiasi parduoti. Pradinė turto pardavimo kaina, aukciono data ir kitos sąlygos, parengus turto parduoti, bus paskelbti Turto banko tinklalapio skiltyje „Paskelbti aukcionai“. Kol kas ruošiamų parduoti nekilnojamojo turto objektų skiltyje nurodyti 126,53 kv. m ploto 1 buto dviaukštis gyvenamasis namas, pastatytas 1960 m., trys ūkiniai pastatai, šulinys ir kanalizacijos šulinys Randamonyse, Girininkijos gatvėje Nr.6. Sekite aukcionų datas ir pardavimo kainas.

„Druskonio“ inf